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ÖZET

1. Özet

İstanbul Aydın Üniversitesi Kurumsal Akreditasyon Raporu (KAR), Yükseköğretim Kalite Kurulu
(YÖKAK) tarafından belirlenmiş Dereceli Değerlendirme Anahtarında (Rubrik Değerlendirme
Formu) tanımlanmış olan 5 ana ölçüt, 22 ölçüt ve 56 alt ölçüt çerçevesinde ve YÖKAK tarafından
görevlendirilmiş İstanbul Aydın Üniversitesi Değerlendirme Takımınca; kurumsal kalite olgunluk
düzeyinin tespit edilmesine yönelik olarak hazırlanmıştır. Kuruma 14 Aralık 2021 tarihinde
çevrimiçi ön ziyaret ve 16-19 Ocak 2022 tarihleri arasında yerinde saha ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

KAP süreci kapsamında, İstanbul Aydın Üniversitesinin Kurum İç Değerlendirme Raporları,
Kurumsal Geri Bildirim Raporu, Kurumsal İzleme Raporu, Kurum Gösterge Raporu ile 2018-2022
Stratejik Planının yanı sıra kurumdan talep edilen ek bilgi ve belgeler ile Kurumun web sayfasındaki
(resmi sosyal medya hesapları dâhil) bilgi ve belgeler titizlikle incelenmiştir.  Ayrıca KAR, 16-19
Ocak 2022 tarihleri arasında yerinde ziyaretler kapsamında; Kurumun ortak mekanlarının ziyaretinde
yapılan gözlemler ile Mütevelli Heyet Başkanı, Rektör, Rektör Yardımcıları, Kalite Komisyonu
Üyeleri, Senato ve Yönetim Kurulu Üyeleri, araştırma birimlerinin yöneticileri, Kurumun dış
paydaşları ve aşağıdaki birimlerin yöneticileri, çalışanları ve/veya öğrencileriyle yapılan
görüşmelerden edinilen geri bildirimlerin değerlendirilmesini de yansıtmaktadır. 

Yerinde ziyaretler kapsamında; 

1. Mühendislik Fakültesi 

2. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

3. Hukuk Fakültesi 

4. Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu

 5. Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

6. Yabancı Diller Yüksekokulu 

7. Anadolu Bil Meslek Yüksekokulu 

Yazı İşleri Müdürlüğü, Personel Daire Başkanlığı, Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı,
Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı, Kariyer Merkezi, Engelli Öğrenci Birimi vb.
çalışan idari personel ile yüz yüze görüşmeler yapılmıştır.

Kurumsal Akreditasyon Programı (KAP) kapsamında gerek ziyaretler süresince yapılan toplantı ve
incelemelerde gerek ek bilgi ve belgelerin temini konusunda Değerlendirme Takımımıza destek olan,
nazik yaklaşımlarıyla içten paylaşımlarda bulunan ve samimi misafirperverlik gösteren başta değerli
Mütevelli Heyet Başkanı Doç. Dr. Mustafa AYDIN olmak üzere, Rektör Prof. Dr. Yadigar İZMİRLİ,
Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Zafer ASLAN, Prof.Dr. İbrahim Hakkı AYDIN, Prof. Dr. Mehmet
Hakan KESKİN ve Genel Sekreter Sebahattin KUTLU’ya, Kalite Komisyonu Üyelerine, Senato ve
Yönetim Kurulu Üyelerine, akademik ve idari birim yöneticilerine, akademik ve idari personele,
öğrencilere ve kurumun dış paydaşlarına Değerlendirme Takımı üyeleri olarak teşekkürlerimizi
sunuyoruz.

2021 yılı KAP Değerlendirme sonuçlarının; İstanbul Aydın Üniversitesi’nin gelişimine, vizyonuna ve
kalite çalışmalarına katkı vermesini umuyor, tüm Üniversite yöneticilerine, akademik, idari
personeline ve öğrencilerine çalışmalarında başarılar diliyoruz.



KURUM HAKKINDA BİLGİLER

İstanbul Aydın Üniversitesi 18.05.2007 tarihinde; 26526 no’lu Resmî Gazetede yayımlanmış 5656
Sayılı Kanun’un 73 no’lu ek maddesine göre, Anadolu Eğitim ve Kültür Vakfı (AKEV)
öncülüğünde kurulmuştur. İstanbul Aydın Üniversitesinin kuruluşuyla birlikte, 2003 yılında AKEV
tarafından kurulmuş olan Anadolu BİL Meslek Yüksekokulu da aynı çatı altında birleşerek ön lisans,
lisans ve lisansüstü eğitim vermeye başlamıştır. Hali hazırda 12 fakülte, 2 yüksekokul, 3 meslek
yüksekokulu ve 1 enstitüde, toplam 437 programda eğitim öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.  
4735’i Yabancı Uyruklu olmak üzere Toplam Öğrenci Sayısı 37392'dir. Ayrıca kurumda 3991
Yüksek Lisans Öğrencisi öğrenim görmekte olup 347 doktora öğrencisi bulunmaktadır. Ana
kampüsü Florya Halit Aydın Kampüsünde bulunan kurumda eğitim öğretim faaliyetlerinin icrasında
541 öğretim üyesi ve 984 öğretim elemanı görev almaktadır. 

Kurum misyon olarak;

- Üst düzeyde eğitim, öğretim ve araştırma için gerekli, teknolojik olarak güncelliğini sürekli
koruyan bir alt yapıya sahip olarak, bilginin ürüne dönüşümünü hızlandıran, dünya standartlarında
temel, uygulamalı ve disiplinler arası araştırma ve mesleki yetkinliği öne çıkaran eğitim yoluyla
topluma hizmet eden bir kurum olmayı,

- Yerleşkeyi , farklı kültürleri ve uluslararası unsurları barındıracak fiziki koşullara sahip hale
getirerek, öğrencileri, küresel rekabetin ve kültürel farklılıkların olduğu bir çevreye, bireysel
farklılıklarını da göz önünde bulundurarak mesleklerinde yetkin bireyler olarak hazırlamayı,

- Akademik dünya, iş dünyası ve sivil toplum kuruluşlarıyla ulusal ve uluslararası düzeyde iş
birlikleri oluşturmayı,

- Toplumu ve bireyleri yaşam boyu öğrenmeye teşvik etmeyi,

- Ulusal ve uluslararası arenada öğrenciler ve akademisyenler için cazibe merkezi olmayı,

 Vizyon olarak ise eğitim ve öğretimde mükemmellik anlayışıyla  "bilgiyi üretime dönüştürerek
insanlığa fayda sağlayacak bireylerin, çağdaş değişimler doğrultusunda kendini yenileyebilen eğitim
programlarında mesleki yetkinlik edinerek yetiştirildiği, sürdürülebilir yeniliklerin hayat bulduğu
öncü kurum" olmayı benimsemiştir. 

Kurumun yukarıda verilen vizyonunu gerçekleştirmek için belirlediği stratejik amaçlar ise ilgili
strateji belgelerinde Amaç 1: Uluslararası seviyede marka olmak, Amaç 2: Sürekli gelişim ve
öğrenmeyi sağlamak, Amaç 3: Gelirlerin çeşitlendirilmesi ve artırılması, Amaç 4: Operasyonel
İyileştirme olarak  vurgulanmıştır. 

Kurumun en yüksek karar organı olan Mütevelli Heyeti, Üniversite Senatosu ve Üniversite Yönetim
Kurulu ile birlikte mevzuat ve düzenlemelere uygun olarak faaliyetlerini yerine getirmektedir.
Kurumda ayrıca  Kurumsal Yönetim Uygulamalarını tatbik ve takip etmenin yanı sıra, Üniversitenin
varlığını, gelişmesini ve devamını tehlikeye düşürebilecek her türlü riskin erken tespiti,
değerlendirilmesi, etki ve olasılıklarının hesaplanması, bu risklerin Üniversitenin kurumsal risk alma
profiline uygun olarak yönetilmesi, raporlanması, tespit edilen risklerle ilgili gerekli önlemlerin
uygulanması, karar mekanizmalarında dikkate alınması ve bu doğrultuda etkin iç kontrol
sistemlerinin varlığı ve entegrasyonu konularında Rektörlüğe tavsiye ve önerilerde bulunmak üzere
Kurumsal Yönetim Komitesi ile muhasebe ve raporlama sistemlerinin ilgili kanun ve düzenlemeler
çerçevesinde işleyişi ile finansal bilgilerin denetimi ve iç kontrol sisteminin işleyişinin ve etkinliğinin
gözetimini yapmak üzere oluşturulmuş Denetim Komitesi de yapılandırılmıştır. Bu yapıların
organizasyonel süreçlerde etkin bir rol oynadığı değerlendirilmektedir.

A. KALİTE GÜVENCESİ SİSTEMİ



1. Misyon ve Stratejik Amaçlar

İstanbul Aydın Üniversitesinin vizyon, misyon ve değerleri Stratejik Planında tanımlanmış ve web
sayfasında paylaşılmıştır. Kurumun uzun bir geçmişi olmamasına karşın stratejik planlama kültürü
ve geleneği mevcuttur. En son hazırlanan plan 2018-2022 yılları arasını kapsamakta olup kamuoyu
ile paylaşılmıştır. Bu planın hazırlık aşamasında bir önceki stratejik planın ayrıntılı bir
değerlendirilmesi yapılmış ve buradan edinilen tecrübelerden yararlanılmıştır. Mevcut stratejik planla
ilişkili olarak kısa/orta uzun vadeli amaçlar, hedefler, alt hedefler, eylemler ve bunların zamanlaması,
önceliklendirilmesi, sorumluları, mali kaynakları belirlenmiştir. Üniversitenin bilgi yönetim
sistemleri aracılığıyla Stratejik Plan hem birim hem de üniversite bazında 6 aylık standart formattaki
formlarla Strateji ve Kalite Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından izlenmekte ve yıllık bazda
raporlanarak üst yönetime iletilmektedir. Hazırlama ve değerlendirme süreçleri paydaş katlımıyla
akademik çalıştaylar, yuvarlak masa toplantıları ve arama konferansları ile yapılmakta ve bu
doğrultuda düzeltici, önleyici ve iyileştirici faaliyetler uygulanmaktadır. Stratejik planda yer alan
hedeflerin, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’yla uyumu takip edilmekte,
sürdürülebilirlik raporu hazırlanmaktadır. Rapor kapsamındaki veriler kurumun uluslararası
sıralamalardaki konumuna da katkı sunmaktadır. Kurumun Times Higher Education-Impact
Rankings de 7 farklı alanda dünya sıralamasında yer alması güçlü bir yön olarak dikkat çekmektedir.

İAÜ’nün kalite güvencesi, eğitim ve araştırma, sosyal sorumluluk ve yönetim sistemi politikalarının
yanı sıra kuruma özgü birçok politika dokümanı da bulunmaktadır. Tüm politikalar Üniversitenin
web sayfasında tek sekme ile ulaşılabilen “Kalite” başlığında yer almaktadır. Politika belgelerinde
bütüncül ilişkiyi gösteren ifadeler yer aldığından söz edilebilir. Sözgelimi “sürdürülebilirlik
politikasında” çevre, öğrenci memnuniyeti gibi kavramlara yer verilmiştir. Politikaların gerçekleşme
performansları farklı araçlarla ve konuyla ilgili farklı birimlerce takip edilmektedir. Sözgelimi bilgi
güvenliği, kalite yönetimi ve iletişim politikaları ISO 27001:2013 Bilgi Güvenliği Yönetimi, ISO
9001:2015 Kalite Yönetimi, ISO 10002:2018 Müşteri Memnuniyeti Sertifikaları gerekleri
doğrultusunda ilgili birimlerce izlenmektedir. Cinsiyet Eşitliği, Fırsat Eşitliği ve Çeşitlilik Politikası
ise Türkiye Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (TAM)- Kadın Araştırmaları
Koordinatörlüğü (KAK) tarafından takip edilmektedir. Eğitim ve araştırma politikası bir arada
düzenlenmiştir. Uzaktan eğitimle ilgili ayrı bir politika mevcut olmamakla beraber “İstanbul Aydın
Üniversitesi Uzaktan/Karma/Harmanlanmış Eğitimde Kalite Güvencesi Uygulama Esasları”na
yönelik Senato Kararı bulunmaktadır. Politika belgelerinin ilgili paydaşların katılımıyla
hazırlandığını gösteren kanıtlara ulaşılamamıştır. Politikalar konusunda farkındalığın da kurum
genelinde tam olarak yaygınlaşmadığı gözlenmiştir. Ayrıca kurumun kamuoyu ile paylaştığı
politikalarının genel ifadeler içermesi, kuruma özgü alanlara vurgu yapılmaması, stratejik plan ile
uyumlu olmaması ve hazırlanırken paydaş görüşlerinden yeterince istifade edilmemesi de gelişmeye
açık yönlerden birisidir.

İAÜ’de performans yönetim sistemleri bütünsel ancak karmaşık bir yaklaşımla ve farklı araçlarla ele
alınmaktadır. Bunlar arasında Stratejik Performans Göstergeleri, Akademik Performans Sistemi,
Üniversite Bilgi Sistemi Veri Seti Modülü, Bilimsel Araştırma Performansının İzlenmesi ve Çeşitli
Dünya Sıralamalarının izlenmesi sayılabilir.  Kurumun stratejik bakış açısını yansıtan performans
yönetiminde süreç odaklı yaklaşım ve iç kalite güvencesi sistemi ile ilişkilendirmek için “Balanced
Scorecard” olarak adlandırılan bir sistemden yararlanılması kurumun güçlü yönü olarak
değerlendirilmektedir. Üniversitede yine kuruma özgü, kalite süreçlerinden bağımsız olarak
“Kurumsal Uyum Raporu” hazırlanmaktadır. İAÜ ayrıca Avrupa Üniversiteler Birliği kurumsal öz
değerlendirme izleme (EUA-IEP) sürecine de dâhildir. Bazı süreçlerdeki iyileştirmeleri izlemek için
takip formlarının oluşturulduğu ve iç paydaşların katılımına dair kanıtlar görülmüştür. Hazırlanan
rapor, belge vb evraklar web sayfasından kamuoyuyla paylaşılmaktadır. Ayrıca kurumun akademik
birimlerinde Türkiye ortalamasının üzerinde sayıda akredite programları ve sektöre hizmet veren
akredite laboratuvarları da bulunmaktadır. Tüm bu süreçler göz önüne alındığında Üniversitenin
farklı ulusal/uluslararası kuruluşlar tarafından değerlendirilmeyi bir iyileştirme fırsatı olarak gören
yaklaşımı performans yönetimine de katkı sunan güçlü bir özellik olarak değerlendirilmiştir. 



Ayrıca Ülkemizin marka değerine büyük katkısı olan Turquality formatına göre hazırlanmış olan
Üniversite Stratejik Planının yükseköğretimin ana misyonları ile tam olarak uyuşmaması nedeniyle
yeni stratejik planın bütünleşik olarak eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve topluma katkı gibi ana
süreçleri de kapsayacak şekilde ve Üniversiteler İçin Stratejik Planlama Rehberi’ni de dikkate alarak
hazırlanması önerilir.

Misyon, vizyon, stratejik amaç ve hedefler

Olgunluk Düzeyi: Stratejik amaç ve hedefler doğrultusunda gerçekleştirilen uygulamalar
izlenmekte ve paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler alınmaktadır.

Kalite güvencesi; eğitim ve öğretim; araştırma ve geliştirme; toplumsal katkı ve yönetim
politikaları

Olgunluk Düzeyi: Kurumun birbiriyle ilişkilendirilmiş, tüm birimleri tarafından benimsenen ve
paydaşlarınca bilinen politikaları ve bu politikalarla uyumlu uygulamaları bulunmaktadır.

Kurumsal performans yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda performans göstergelerinin işlerliği ve performans yönetimi
mekanizmaları izlenmekte ve izlem sonuçlarına göre iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir.

2. İç Kalite Güvencesi

Rektörün ve Mütevelli Heyet Başkanının kalite güvencesi bilinci, sahipliği ve kurum iç kalite
güvencesi sisteminin oluşturulmasına liderlik etmesi gelişmiş düzeydedir. Kurumun bir “Liderlik
Politikası” bulunmaktadır. İç paydaşlara uygulanan “Personel Memnuniyet Anketi” vasıtasıyla
yöneticilerin liderlik özellikleri ile yetkinlikleri değerlendirilmekte ve analiz edilmektedir. Yönetici
Geliştirme Programı ile Üniversite’deki tüm akademik birim yöneticilerine seminerler verilmiş ve
eğitim sonuçları da anketler yoluyla izlenmiştir. ISO 9001 kapsamında hazırlanmış olan “iletişim
politikası” doğrultusunda akademik ve idari birimler ile yönetim arasında etkin bir iletişim ağı
olduğu belirtilebilir. İAÜ’nün “Kurumsal süreklilik ve nasıl çalıştığı, deneyim birikimlerinin oluşma
hızı, kalite kültürü geliştirme hızı takip edilmekte ve irdelenmektedir” “Geri bildirim, izleme,
içselleştirme fırsatları ve üst yönetimin bunlara katkısı sürekli değerlendirilmektedir” gibi konu
başlıklarını kapsayan bir “sürdürülebilirlik politikası” vardır. “Kurumsal Yönetim Derecelendirme
Raporu” bir yükseköğretim kuruluşundan ziyade iş dünyasındaki bir özel sektör kuruluşunun
değerlendirmesine yönelik bir araç gibi durmaktaysa da yönetimin bu politikayı sahiplenmesini
gösteren olumlu bir girişim olarak değerlendirilmiştir. 

Mütevelli Heyeti Danışma Kurulu aracılığıyla üniversite düzeyinde dış paydaş katılımının sağlandığı
ifade edilebilir. Senato ve üst yönetim kararlarında kaliteye ilişkin bazı belgelerin varlığı
saptanmıştır. Komisyonun iç kalite güvencesi sisteminin oluşturulması ve geliştirilmesinde rol
aldığı, program akreditasyonu süreçlerine destek verdiğine dair birtakım kanıtlar paylaşılmıştır.
Kalite ve strateji faaliyetlerinin bir çatı altına toplanarak entegre edilmesi olumlu olarak
değerlendirilmiştir. Bununla beraber kurumda benzer amaca hizmet eden farklı komisyonlar,
organizasyonel yapılar ve mevzuatlar bulunması (ISO yönetim sistemleri, Balanced Scorecard,
Kurumsal Yönetim Uyum Raporu, vs) koordinasyonu zorlaştırmakta ve personel açısından gereksiz
bir iş yüküne ve zaman kaybına yol açmaktadır. Nitekim bu konu saha ziyaretinde iç paydaş
görüşmelerinde de dile getirilmiş ve üst yönetim toplantıları birleştirip sayısını azaltarak örnek bir
uygulama yapmıştır. Süreçlerin sadeleştirilmesi ve benzer süreçlerin birleştirilmesi hususundaki
çalışmalara devam edilmesi önerilir.

Kalite ile ilgili süreçler ve iyileştirmeler Üniversite Bilgi Sistemi (UBİS) ile Kalite Doküman
Yönetim Sistemi (QDMS) üzerinden takip edilebilmektedir. İAÜ’nün kendi öz kaynaklarıyla



geliştirdiği ve “Faydalı Model” olarak tescillenmiş olan bu entegre bilgi yönetim sistemi kurumun en
güçlü ve örnek gösterilebilecek yönlerinden birisidir. Kurumun ISO 9001, 10002 ve 27001 gibi
kalite yönetim süreçlerine dair belgeleri bulunmaktadır; bu kapsamda sorumluluklar ve yetkiler
tanımlanmış olup iş ve işlemler bu doğrultuda yürütülmektedir. Görev tanımları, iş akış şemaları vb
hazırlanmış olup gerekli periyodik toplantılar yapılmakta ve geri bildirimler alınmaktadır. Birçok
düzeyde hazırlanan anketlerle paydaşların hem şikâyet hem de teşekkür ve önerileri toplanmaktadır.
Üniversite dışındaki paydaşlar da bu sisteme ulaşabilmektedir. Kurumsal toplantı takvimleri
hazırlanarak iç paydaşlarla aylık olarak paylaşılmaktadır. 

İAÜ’de her bir akademik birim YÖKAK benzeri bir süreçle öz değerlendirme raporu hazırlamaya ve
akran bir fakülte/bölüm tarafından geri bildirim raporu oluşturmaya başlamıştır. Ancak bu raporlarda
ortaya konan geliştirmeye açık yönlerin nasıl iyileştirildiği ve sahaya yansıması konusunda net bir
bilgiye ulaşılamamıştır. 

Kurumda kalite çalışmalarını yürütmek üzere Stratejik Planlama ve Kalite Komisyonu kurulmuş
olup çalışma usul ve easları tanımlanmıştır. Kalite Komisyonunun organizasyon yapısı, üye dağılımı
ve birimlerin temsil edilmesi mevzuatla uyumluysa da sürecin daha ziyade Strateji ve Kalite
Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından yürütüldüğü izlenimi elde edilmiştir. Değerlendirme
sürecinde gözlenen en dikkat çekici husus 2020 yılı için hazırlanan KİDR’in İAÜ’deki kalite
yönetimi ve iyileştirmelere dair iş ve işlemleri neredeyse hiç yansıtmamasıdır. Bu kapsamda 2020
KIDR’in kurumdaki mevcut durumu yansıtacak şekilde paydaş katılımıyla hazırlanmamış olması,
2020 yılına ait sunulan kanıtların birçoğunun resmi bir nitelik taşımaması ayrıca Kalite
Komisyonunun kalite süreçlerinde ve KİDR hazırlanmasında yeterince rol almaması Üniversitenin
geliştirmeye en açık yönlerindendir. Üniversitedeki kalite yönetim süreçlerine yönelik uygulamaların
akademik birimlere yayılması ve karar alma mekanizmalarında akademik birim yöneticilerinin daha
etkin rol almasının sağlanması da geliştirilmesi gereken bir yan olarak değerlendirilmiştir. 

Kalite Komisyonu

Olgunluk Düzeyi: Kalite komisyonunun yetki, görev ve sorumlulukları ile organizasyon yapısı
tanımlanmıştır.

İç kalite güvencesi mekanizmaları (PUKÖ çevrimleri, takvim, birimlerin yapısı)

Olgunluk Düzeyi: İç kalite güvencesi sistemi kurumun geneline yayılmış, şeffaf ve bütüncül
olarak yürütülmektedir.

Liderlik ve kalite güvencesi kültürü

Olgunluk Düzeyi: Kurumun geneline yayılmış, kalite güvencesi kültürünün gelişimini
destekleyen liderlik uygulamaları bulunmaktadır.

3. Paydaş Katılımı

İç ve dış paydaşların karar alma, yönetişim ve iyileştirme süreçlerine katılım mekanizmalarının UBİS
üzerinde tanımlanmış olması İAÜ’nün güçlü yönlerinden birisidir. Bu kapsamda gerçekleşen
katılımların etkinliği, kurumsallığı ve sürekliliği irdelenmektedir. “İstanbul Aydın Üniversitesi
Kurumsal İş Birliği ve Dış Paydaş Yönergesi”, “Paydaş Memnuniyet Prosedürü” gibi dokümanlar
hazırlanarak bu sistemin güvencesinin sağlanması ve hangi kapsamda paydaşların belirleneceği
hedeflenmiştir. ISO 9001:2015 kapsamında da geri bildirimler değerlendirilmektedir. İç paydaşların
yanı sıra mezun, iş veren anketi gibi çeşitli paydaşların görüşlerinin alındığı farklı anket uygulamaları
bulunmaktadır. Bu anketlerin sonuçlarının web sitesinde kamuoyu ile paylaşılması oldukça
olumludur. Anketlerin yanı sıra arama konferansı, çalıştay gibi farklı paydaş katılımı yöntemlerinden



de yararlanıldığı gözlenmiştir.

Mezunların izlenmesine yönelik olarak Mezun Yerleştirme Koordinatörlüğü bulunmaktadır. Eğitim
Fakültesi altında da Mezun Takip Komisyonu oluşturulduğu izlenmiştir. Mezun Yerleştirme
Koordinatörlüğü aracılığı ile mezunlarla etkili bir iletişim kurulması, mezunlardan eğitim
süreçlerinde mentör olarak yararlanılması ve mezunların kurum bünyesinde istihdamının sağlanması
İAÜ’nün güçlü yönlerinden birisi olarak değerlendirilmiştir.

İç ve dış paydaşların kalite güvencesi, eğitim ve öğretim, araştırma ve geliştirme, yönetim ve
uluslararasılaşma süreçlerine katılımı

Olgunluk Düzeyi: Paydaş katılım mekanizmalarının işleyişi izlenmekte ve bağlı iyileştirmeler
gerçekleştirilmektedir.

4. Uluslararasılaşma

İAÜ’de 120’den fazla ülkeden 6500’den fazla uluslararası öğrenci eğitim görmekte olup 500’den
fazla dünya üniversitesi ile de eğitim iş birliği yapılmıştır. Kurum, Türkiye İhracatçılar Meclisi
tarafından eğitim ihracı kategorisinde birinci olarak değerlendirilmiştir. Uluslararası öğrenciler
tarafından en çok tercih edilen üniversite olan İstanbul Aydın Üniversitesi aynı zamanda en fazla
farklı uyruktan uluslararası öğrenciye ev sahipliği yapan üniversitedir. Üniversite eğitim
ihracatındaki bu başarılarından dolayı TURQUALITY kriterlerini karşılayarak başvuru hakkı
kazanmış, Bakanlık tarafından yetkilendirilen bağımsız bir denetçi kuruluş tarafından gerçekleştirilen
denetim süreci sonunda 2019 Aralık ayında TURQUALITY kapsamına alınmıştır.   Ayrıca YÖK’ün
uluslararası öğrenci sayılarına göre yaptığı sıralamada tüm üniversiteler arasında 4., vakıf
üniversiteleri arasında ise ilk sırada olup uluslararası öğrenci sayısı ve memnuniyeti İAÜ’nün güçlü
yönlerinden biridir.

 İAÜ, UNİMED (Akdeniz Üniversiteler Birliği) ve EMUNİ (The Euro-Mediterranean University
“Avrupa-Akdeniz Üniversitesi”)’nin yönetim kurulunda yer almaktadır. Ayrıca Avrasya Üniversiteler
Birliği (EURAS)’nin hem kurucusu hem de yöneticisidir. Avrasya Yükseköğretim Zirvesi
(EURIE)’ni düzenlemiş ve sponsoru olmuştur. Kurumun ilan edilmiş bir “Uluslararasılaşma”
politika belgesi bulunmamakla birlikte kurumun farklı stratejik belgelerinde uluslararasılaşmaya atıf
yapılmış ve sahaya yansımış etkili uygulamalarının olduğu görülmüştür. Kurumun
uluslararasılaşmayı tüm yönleri ile kapsayan bir politika belgesi oluşturması önerilmektedir.

İAÜ’de Uluslararası İlişkiler Direktörlüğü (UİD) bir direktör, iki direktör yardımcısı ve beş
koordinatörlük (Uluslararası Öğrenci Temin Koordinatörlüğü, Uluslararası Öğrenci ve Personel
İşleri Koordinatörlüğü, Uluslararası Akademik İlişkiler Koordinatörlüğü, Erasmus+ Değişim
Programları Koordinatörlüğü ve Uluslararası Kısa Dönem Eğitim Programları Koordinatörlüğü)
şeklinde kurgulanmış olup uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı oldukça
kurumsallaşmış olup işleyişi ve etkinliği irdelenmektedir. Bu kapsamda 2015 yılında gerçekleştirilen
bir iyileştirme ile UİD yeniden yapılandırılmıştır. 

Kurumda uluslararasılaşma kaynaklarının bütçe bazında dağılımı UİD tarafından sıkı bir şekilde
izlenmekte ve raporlanmaktadır. Erasmus Rehberi ve Türkiye Ulusal Ajansı El Kitabı göz önüne
alınarak Erasmus ve Kısa Dönem Eğitim Programları Bütçelerinin yıllık olarak oransal değişim
tabloları hazırlanmaktadır. Bunun yanında kurum tarafından AB’den farklı fonlar alınmakta olup
2020 Yılında AB aday ülkeleri için verilen bir bütçe ile AB üyesi olmayan ülkelerle çalışmalar için
sağlanan bir fondan da yararlanılmış olması memnuniyetle karşılanmıştır. 

Kurumun Stratejik Planında da Uluslararasılaşma konusu önemli bir yer tutmaktadır, buna ilişkin
hedefler konulmuş olup bilişim sistemleri ile süreçler izlenmektedir. Ana stratejilerin saptanması için
bir Koordinatörlük kurulmuş ve İAÜ Uluslararası Kalite Güvence Sistemleri ve İşbirlikleri



Koordinatörlüğü Uygulama Usul ve Esasları Yönergesi oluşturulmuştur. İAÜ’de uluslararasılaşma
performansı özellikle uluslararası öğrenci kazanımı konusunda çok sıkı olarak izlenmektedir. Bu
kapsamda İAÜ, TURQUALITY, Avrupa Üniversite Birliği (EUA) Kurumsal Değerlendirme
Programı (IEP) gibi dış kuruluşların değerlendirmelerine de tabi tutulmakta ve hazırlanan raporlar
web sayfasından kamuoyu ile paylaşılmaktadır. 

Uluslararası öğrenci sayısında zirvedeki üniversitelerden birisi olmasına karşın uluslararasılaşmanın
sadece eğitim-öğretim düzeyinde olması, araştırma-geliştirmeye yönelik kaynak yaratılması,
izlenmesi ve iyileştirilmesi yönündeki uygulamaların eksik kalması ve uluslararası öğretim üyesi
sayısının artırılması geliştirmeye açık yönlerindendir. 

Uluslararası işbirlikli projeler ve uluslararası araştırmacı dolaşımı gibi uluslararasılaşmanın
araştırma boyutundaki süreçlerinin izlenmesi ve iyileştirilmesinin kurumun uluslararası
sıralamalardaki konumuna da önemli katkıda bulunacağı değerlendirildiğinden bu yönde
oluşturulacak mekanizmaların hayata geçirilmesi önerilmektedir.

Uluslararasılaşma politikası

Olgunluk Düzeyi: Kurumun uluslararasılaşma uygulamaları izlenmekte ve izlem sonuçlarına
göre uluslararasılaşma politikaları iyileştirilmektedir.

Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı

Olgunluk Düzeyi: Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetsel ve organizasyonel yapılanması
izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Uluslararasılaşma kaynakları

Olgunluk Düzeyi: Kurumun uluslararaslaşma kaynakları birimler arası denge gözetilerek
yönetilmektedir.

Uluslararasılaşma performansı

Olgunluk Düzeyi: Kurumun geneline yayılmış uluslararasılaşma faaliyetleri bulunmaktadır.

B. EĞİTİM ve ÖĞRETİM

1. Programların Tasarımı ve Onayı

Üniversitenin önlisans, lisans ve lisansüstü düzeyinde sunulan eğitim-öğretim programlarının amaç
ve hedefleri, öğrenme kazanımları, ders içerik ve kredileri, öğretme ve öğrenme, ölçme ve
değerlendirme yöntem ve ölçütleri ile akademik ilerleme ve kariyer olanakları gibi eğitim-öğretim
programları ile ilgili bilgilerin tümünü içeren bir web bilgi sistemi (Eğitim ve Öğretim Bilgi Sistemi;
Sistem ana sayfasında (https://ebs.aydin.edu.tr/)  EÖBS, onun dışındaki platformlarda genellikle EBS
şeklinde kısaltılmaktadır) bulunmaktadır. Sistemde bu bilgilerin yanısıra üniversite ile ilgili,
üniversitenin ana web sayfasında da yer alan kurumsal, sosyal, kültürel ve yaşamsal olarak ihtiyaç
duyulabilecek bazı bilgilere de yer verilmektedir ki bu durumun zaman zaman birbiri ile çelişkili
bilgilerin (Üniversite Organizasyonel Yapısı gibi) ya da güncellenmemiş eski bilgilerin (Burs
olanakları ve ücretler gibi) paylaşılması ile tutarsızlığa yol açtığı tespit edilmiştir. EBS üzerinde
sadece Eğitim Bilgi Paketlerinin kalması ile bu durumun iyileştirilebileceği değerlendirilmiştir.
Kurum genelinde EBS sisteminin yaygın olarak kabul görüp kullanılıyor olması kurumun güçlü bir
yanı olarak tespit edilmiştir. Bununla birlikte EBS’de bazı birimlerdeki derslerin öğretim yöntem ve
teknikleri ile haftalık ders programlarının yer almadığı ya da bazı derslerin hiçbir program öğrenme
çıktısı ile ilişkilendirilmediği gözlenmiştir. EBS’de birçok programın derslerinde kullanılacağı



belirtilen Ölçme ve Değerlendirme yöntemleri ile dersin AKTS hesabında dikkate alınan ölçme
değerlendirme yöntemleri arasında tutarsızlık olduğu da dikkat çekmektedir. Bu durumun sistemde
düzeltilerek dersin iş yükü hesaplamalarında kullanılan ölçme değerlendirme yöntemlerinin ölçme
değerlendirme başarı notuna katkı çizelgesinde de benzer olarak yer alması şeklinde düzenlenmesi
geliştirilmeye açık bir yan olarak tespit edilmiştir. Ayrıca KİDR 2020 ile Kurumun web sayfası
arasında program sayıları bakımından da tutarsızlık (Güzel Sanatlar vb.) ve EBS’nin güncellenmesi
konusunda eksiklik olduğu da tespit edilmiştir.                

Üniversitede tanımlı   "Öğrenci İş Yükü ve AKTS Kredilendirme Esasları" bulunmaktadır ve
üniversite web sayfasında EBS üzerinden detaylı hesaplama açıklamaları tüm paydaşların ulaşımına
açıktır. Programlar genelinde 4 yıllık eğitim veren fakülteler için farklı, 5 yıllık eğitim veren Diş
Hekimliği Fakültesi için farklı AKTS hesapları yapıldığı görülmesine rağmen 6 yıllık eğitim süresi
olan Tıp Fakültesinin AKTS hesabında yine Diş Hekimliği hesabının kullanıldığı ve bunun
iyileştirilmeye açık bir yön olduğu tespit edilmiştir. Programlarda öğrenci iş yükünün
belirlenmesinde öğrenci katılımının sağlandığına ilişkin örnek bir belge sunulmuş olmakla birlikte bu
geri bildirimlerin kurum genelinde alınmasına yönelik bir sistem/ mekanizma görülememiştir.
Kredilerin güncellendiğine dair kanıt sunulmuştur ancak geri bildirimler doğrultusunda mı yapıldığı
anlaşılamamaktadır. 

Üniversitede akreditasyon önemli bir kalite aracı olarak kullanılmakta ve üst yönetimin akredite olan
program sayısını artırmak yönünde ciddi bir sahipleniş ve liderliği olduğu görülmektedir.
Üniversitede akredite olan program sayısı tüm programların yaklaşık %20’sine karşılık gelmektedir
ki bu sayı Türkiye ortalamasının üzerindedir. Bu yol ile kurumdaki birçok programın tasarım ve
güncelleme süreçlerine paydaş katılımının arttığı gözlemlenmiştir. Çok yeni bir uygulama olarak
Üniversitede akredite olmayan birimlerde de bazı Akreditasyon Kurumlarının standartları esas
alınarak öz değerlendirme raporları hazırlaması pilot uygulaması yapılmış ve böylelikle akreditasyon
için hazır bulunuşluklarının sağlanması amaçlanmıştır.

Kurumda, özellikle akredite olmuş birimlerde, programların tasarımlarında iç ve dış paydaş görüşleri
alınarak güncellemeler yapıldığına dair kanıtlar görülmektedir. Mesleki eğitim verilen birimlerde
(MYO ve YO) ilgili sektörler ile güçlü iletişim içinde olunduğu ve dış paydaş görüşleri
doğrultusunda programlara gerekli güncel derslerin eklenmesi gibi iyileştirme uygulamaları
yapıldığı; bu uygulamaların PUKÖ çevriminin kapanmasına güzel örnek oluşturduğu görülmüştür.
Bununla birlikte bu uygulamaların kurum genelinde yaygınlaştırılması ve bunun önemi konusunda
farkındalığın artırılması beklenmelidir.  "Paydaşlarla programların revize edilmesi" konusunda var
olan  "Dış Paydaş Yönergesi" örnek tanımlı bir süreç/belge olmakla birlikte yaygın ve sistematik
olarak uygulanması önerilmelidir.

Öğrencilerin aldıkları dersleri üniversitenin ilgili birimleri tarafından hazırlanmış anketlerle,
Kurumun kendi bünyesinde hazırlanmış olan yazılım aracılığı ile değerlendirebildikleri, söz konusu
anketleri dersi veren öğretim eleman(lar)ı, bölüm başkanı, Dekan gibi yetkili kişilerin görerek
izledikleri tespit edilmiştir. Bununla birlikte bu verilerin analiz edilmesi, değerlendirilmesi ve
iyileştirmeye dönmesi konusunda sistematik uygulama/tanımlı süreçler olması beklenmektedir.

Üniversite bünyesinde yer alan lisans ve önlisans programlarının Seçmeli Ders Havuzlarında açılacak
derslere ve ders sorumlularına ilişkin uyulması gereken usul ve esasları düzenlemek amacıyla
14.01.2020 Tarih ve 2020-01 Sayılı Senato Kararı ile çıkarılmış “Seçmeli Derslerin Uygulama Usul
ve Esasları” olması güçlü bir yön olarak tespit edilmiştir. Bununla birlikte Kurumda genel bir
zorunlu-seçmeli ders düzenlemesi bulunmamaktadır. Öğrencilerin Üniversite seçmeli dersleri
arasından alabilecekleri ders sayısının üst limiti sözü edilen Usul ve Esaslar kapsamında
tanımlanmıştır ancak üniversite genelinde tanımlanmış bir alt limit bulunmamaktadır. Örneğin
programların bazılarında (Diş Hekimliği Fakültesi, Hukuk Fakültesi ve Anadolu BİL MYO
Programları gibi) öğrencilere alan dışı/üniversite seçmeli ders havuzundan ders seçme imkanı
sunulmaması geliştirmeye açık bir yön olarak tespit edilmiştir. Ancak kayıtlı oldukları programın
zorunlu dersleri ile ders programında gösterilen türde ve sayıda seçmeli dersi almakla yükümlü



oldukları “İstanbul Aydın Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği”nde
belirtilmekle birlikte birimlerindeki zorunlu/seçmeli ders oranlarına ilişkin kararların birimlere
bırakıldığı ve bu anlamda tanımlı bir süreç olmayışı da geliştirmeye açık bir yön olarak tespit
edilmiştir. Önlisans programlarında seçmeli ders oranlarının düşük olduğu gözlenmiş olmakla
birlikte öğrencilerin kısa süreli eğitim hayatlarında meslekleri ile ilgili/zorunlu dersleri almaktan
şikayetçi olmadıkları ve üniversitenin sağladığı sosyal imkanlar, söyleşi/seminerler ve kulüpler
aracılığı ile alan dışı bilgilenme ihtiyaçlarını karşıladıkları tespit edilmiştir. 

EBS'de programların genelinde program çıktıları ve ders kazanımlarının ilişkilendirilmesinin
yapıldığı görülmektedir. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumunun izlenmesine ve
iyileştirilmesine ilişkin öğretim üyelerinin birbirlerinin dersini izleyerek değerlendirdiklerine dair bir
(ek) kanıt (Türkçe Öğretimi bölümü) konmuştur ki kuruma özgü bir akran değerlendirmesi
uygulaması olarak dikkat çekmektedir. Bu uygulamaların kurum geneline yayılarak iyileştirme
amacıyla kullanılması önerilmektedir. Bununla birlikte ders öğrenim çıktıları ile ara sınav ve final
sınavı sorularının eşleştirilmesi ve her bir öğrenim çıktısına karşılık gelen sorudan alınan ortalama
notlar değerlendirilerek de ders kazanımlarının sağlanıp sağlanmadığı kontrol edilmektedir. Akredite
olan birimlerde de program çıktıları ile ders kazanımlarının ilişkilendirildiği, uyumunun izlendiği ve
iyileştirilmeye dönük önerilerin raporlandığı görülmüştür.

Üniversite programlarında staj ve mesleğe özgü “yerinde uygulama” dersleri ile öğrenme fırsatları
bulunmaktadır, bunların öğrenci iş yükü ve kredi çerçevesinde değerlendirilmekte olduğu
görülmüştür. Bununla birlikte Meslek Yüksekokulları bünyesindeki bölümlerin eğitim
programlarında her yarı yıl açılan Yerinde Uygulama I, II ve III derslerinin EBS’de yayımlanan içerik,
ders kazanımları gibi bilgilerinin birebir aynı olduğu tespit edilmiştir. Eğitim programlarında aynı
içerik ve kazanımlara sahip birden fazla ders olmaması gerektiğinden, ilgili derslerin kazanımlarının
ve haftalık programlarının gözden geçirilmesi geliştirmeye açık bir yön olarak tespit edilmiştir.

Ölçme ve değerlendirme sistemine ilişkin ilke ve kurallar, yönetmelikler (Diş Hekimliği Fakültesi
Ölçme Değerlendirme Komisyonu Yönergesi, Üniversite Not Değerlendirme Sistemi Yönergesi,
Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği) sunulmuştur. Dezavantajlı gruplar ve çevrimiçi
sınavlar gibi özel ölçme türlerine ilişkin mekanizmalar da bulunmaktadır. Uzaktan eğitim döneminde
ölçme ve değerlendirme süreçlerinin iyileştirilmesi amacıyla eğiticilerin eğitimi programları
uygulanmış ve sınav güvenliliği de Kurum tarafından hazırlanan entegre bilgi sistemi içerisindeki
eğitim platformu ile sağlanarak öğrenci ve öğretim elemanı geri bildirimleri ile iyileştirilmiştir.  

Kanıt belgelerinde adı geçen “İnovatif Eğitim Komitesi”, “Öğrenci Dekanlığı”, “Eğitim ve Sınav
Komisyonu” ve “Yeni Dönem Eğitim Üst Kurulu” gibi bazı yapıların web sayfasında ve uygulamada
görünür olmayışı ve fonksiyonlarının açık olmayışı geliştirmeye açık bir yön olarak belirlenmiştir.

Programların tasarımı ve onayı

Olgunluk Düzeyi: Programların tasarım ve onay süreçleri sistematik olarak izlenmekte ve ilgili
paydaşlarla birlikte değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Programın ders dağılım dengesi

Olgunluk Düzeyi: Programların genelinde ders bilgi paketleri, tanımlı süreçler doğrultusunda
hazırlanmış ve ilan edilmiştir.

Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu

Olgunluk Düzeyi: Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu izlenmekte ve
iyileştirilmektedir.

Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı



Olgunluk Düzeyi: Dersler öğrenci iş yüküne uygun olarak tasarlanmış, ilan edilmiş ve
uygulamaya konulmuştur.

Ölçme ve değerlendirme sistemi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda ölçme ve değerlendirme uygulamaları izlenmekte ve izlem
sonuçlarına göre ölçme ve değerlendirme sisteminde iyileştirme yapılmaktadır.

2. Öğrenci Kabulü ve Gelişimi

Üniversitede öğrenci kabulüne ilişkin ilke ve kurallar Kurumun “Önlisans ve Lisans Eğitim ve
Öğretim Yönetmeliği” içinde tanımlanmış ve web sayfasında ilan edilmiştir. Önlisans ve Lisans
Programları Yatay Geçiş Yönergesi de yatay geçiş ile gelecek öğrencilerin kabul şartlarını
düzenlemektedir. Önceki öğrenmeler konusunda sadece yabancı dil ve bilgisayar muafiyet sınavları
yapıldığı belirtilmiş ve Yatay Geçiş yönetmeliği kanıt olarak sunulmuştur. Kurumda önceki informal
öğrenmelerin tanınmasına ilişkin tanımlı süreç olmadığı görülmektedir.

Öğrencinin akademik ve kariyer gelişimini izlemek ve yeterliliklerin sertifikalandırılmasına ilişkin
tanımlı süreçler ve uygulamalar mevcuttur.Yeterliliklerin onayı, mezuniyet koşulları, mezuniyet
karar süreçleri açık, anlaşılır, kapsamlı ve tutarlı şekilde tanımlanmış ve kurum web sayfasında
kamuoyu ile paylaşılmıştır. Üniversitenin söz konusu süreçleri tanımlayan "Diploma, Diploma Eki,
Diploma Defteri ve Mezuniyet Belgelerinin Düzenlenmesine İlişkin Yönerge"si bulunmaktadır.
Yatay geçiş, YÖS, ÇAP ve yandal öğrencilerinin kabulünde işlemlerin "Yükseköğretim
Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile
Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik"e uygun olarak yapıldığı
görülmektedir. Bununla birlikte öğrencilerin teorik olarak çift anadal ve yan dal yapabilmesine
olanak sağlanmasına rağmen pratikte ders/sınav çakışmaları nedeniyle yürütülmesinde sıkıntı
yaşandığı belirlenmiştir. Bu eğitimleri mümkün kılacak şekilde ders programları ve sınav
takvimlerinde düzenleme yapılması geliştirmeye açık bir yön olarak tespit edilmiştir.

Uluslararasılaşmaya büyük önem verilen kurumda hareketlilik destekleri, öğrenciyi teşvik,
kolaylaştırıcı önlemler bulunmaktadır ve hareketlilikte kredi kaybı olmaması yönünde uygulamalar
ve tanımlı süreçler vardır.  Öğrenci iş yükü kredisinin değişim programlarında tanındığını gösteren
destekleyici belgeler (Ders Kataloğu, Öğrenme Anlaşması, Transkript vb ) de mevcuttur. Uluslararası
öğrenci kabulü (Başvuru ve mülakat) süreci için bilişim sistemlerinde gerçekleştirilen iyileştirmeler
dikkati çekmektedir. Benzer şekilde yurt dışında alınan kredilerin tanınmasına yönelik  tanımlı
süreçlerde ortaya çıkan gelişmeye açık yanların da iyileştirilmesine yönelik uygulamaların hayata
geçirilmesi önerilmektedir.  

Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde planlar dahilinde uygulamalar bulunmaktadır.

Yeterliliklerin sertifikalandırılması ve diploma

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde diploma onayı ve diğer yeterliliklerin
sertifikalandırılmasına ilişkin uygulamalar bulunmaktadır.

3. Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme

EBS'de ders bilgi paketlerinde öğrenci merkezli öğretim yöntemlerinin varlığı görülmektedir. Tüm
eğitim türleri içerisinde (örgün, uzaktan, karma) o eğitim türünün doğasına uygun; öğrenci merkezli,



yetkinlik temelli, süreç ve performans odaklı disiplinlerarası, vaka/uygulama temelinde öğrenmeyi
önceleyen yaklaşımlara yer verildiği gözlenmiştir. Gastronomi bölümünde uygulamalı derslerin
yürütüldüğü mutfak ve depolar, Sağlık Bilimleri Laboratuvarları, mesleki eğitim verilen
yüksekokulların kullanımına açık özelleşmiş laboratuvar ve simülasyon mekân/laboratuvarları
kurumun güçlü yönü olarak dikkat çekmektedir.  Bilgi aktarımından çok derin öğrenmeye, öğrenci
ilgi, motivasyon ve bağlılığına odaklanılmıştır. Özellikle meslek eğitimi verilen birimlerde sektör ile
güçlü ilişkiler olduğu ve dış paydaş olarak sektörden alınan geri bildirimler ile söz konusu uygulama
mekân ve imkanlarının iyileştirildiği tespit edilmiştir. Bununla birlikte mesleki eğitim verilen
bölümlerde (Saç Bakımı ve Güzellik Hizmetleri, Moda Tasarımı gibi) kampüs genelinde öğrenciler
ve öğretim elemanlarına yapılan duyuru ve çağrılarla paydaşlar üzerinde uygulamalar yapılarak
öğrenci ve öğretim elemanları arasında kurum aidiyetinin artırıldığı görülmüş ve bu uygulamalar
kuruma özgü güçlü bir yön olduğu değerlendirilmiştir. Benzer şekilde Üniversitenin kendi gazetesi
ve akademik süreli yayınları (Aydın Gazete ve Aydın Sanat, Aydın Sağlık Dergileri gibi) olduğu ve bu
yolla öğrenci ve öğretim elemanlarına yazım deneyimi kazandırılırken kurumsal aidiyet ve paydaşlar
arası iletişimin de artırıldığı belirlenmiştir. Bu uygulamaların kurumda var olan çok sayıdaki özgün
uygulamalar arasında yer aldığı belirlenmiştir. 

Üniversitede, özellikle uzaktan eğitim döneminde önem kazanan teknolojinin sunduğu olanakların
kullanılması, akıllı sınıf ve akıllı kürsü uygulamaları, ters yüz öğrenme ve harmanlanmış eğitim
modeli uygulamaları da kuruma özgü güçlü yönler olarak tespit edilmiştir.

Lisansüstü öğrencilerin araştırma ve yayın süreçlerine katılımı teşvik edilmektedir ve buna kanıt
olarak “Bilimsel ve Sanatsal Yayınlar ve Etkinlikler Teşvik Yönergesi” Madde 17’de yer alan “İAU
mensuplarına ödenen teşvik miktarının, yüksek lisans öğrencileri için 1/5’i ve doktora öğrencileri
için 1/4 ‘ü ödenir” ifadesi gösterilmiştir. Ancak Üniversite web sitesinde yer alan söz konusu
yönergede ilgili madde yer almamaktadır. Üniversitede yazılı/var olan belgeler ile kanıt olarak
sunulan belgelerin örtüşmemesi geliştirmeye açık yön olarak belirlenmiştir. 

Üniversite bünyesinde bulunan tüm fakülte ve enstitülerin eğitim kalitesini geliştirmek bağlamında,
yeni bölüm, program, ders açma ve var olan eğitimler konusunda yeni metodolojiler geliştirme gibi
yetki ve sorumlulukları kapsadığı ifade edilen "Eğitim Geliştirme prosedürü" isimli natamam kanıt
belgesinin kurum web sayfasında da yer almadığı belirlenmiştir. Bu prosedürün geliştirilmesinden
İnovatif Eğitim Komitesi, Eğitim Komisyonu ve Rektörlük sorumludur" olarak ifade edilmiştir
ancak bu cümleler tam anlaşılamamakla birlikte Üniversitede “Eğitim Komisyonu” ve "İnovatif
Eğitim Komitesi" isimli yapılara rastlanmamıştır. “Eğitim Geliştirme Performans Takibi Prosedürü”
isimli kanıtın ne olduğu da anlaşılamamıştır. Natamam bir belgedir ve kurum web sayfasında da
görünür değildir. Sahadaki uygulamalar ile dokümantasyon ve kayıt tutarsızlığına bir örnek de bu
olarak verilebilir ve kurumun geliştirmeye açık yönü olarak tespit edilmiştir.

Kurumda "ham başarı notlarının" ve "bağıl başarı notlarının" hesaplanmasını açıklayan,
hesaplamaları standardize eden ve AB/ gelişmiş devletler ile akreditasyon ve  işbirliği yapılabilecek
şekilde uyumlu bir not sistemi geliştirmek amacıyla oluşturulmuş bir "Not Değerlendirme
Yönergesi" bulunmaktadır. Birimlerdeki ölçme değerlendirme çalışmalarını gerçekleştirmek ve bu
çalışmaların niteliğini artırmak amacıyla Ölçme ve Değerlendirme Uygulama ve Araştırma Merkezi
tanımlı bir Yönetmelik çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmektedir. Merkezin 2020 yılı içerisinde
kurum içinde “nitelikli soru yazma teknikleri” konusunda öğretim elemanları için eğitimler
düzenlediği ayrıca İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile yapılan iş birliği çerçevesinde ortaöğretim
kurumları personeline de çeşitli eğitimler verdiği gözlenmiştir. 

Kurumun web sayfasında her birimin ölçme ve değerlendirme amacıyla kullanacağı yöntem/teknikler
belirtilmiştir. Bunların uygulandığına ve sistemsel iyileştirme çalışmalarına sahada tanıklık
edilmiştir. Saha ziyaretinde uzaktan eğitim sürecinde çevrimiçi sınavlarda Kurum içi yazılım tabanlı
sistem üzerinden gerekli güvenlik önlemlerinin alınmaya çalışılmasına rağmen (öğrencilere soruların
farklı sıralar ve farklı şıklar ile gelmesi, sınav sorularında geri dönülememesi, süre kısıtlamaları vs
gibi uygulamalar ile) yüz yüze eğitimdeki kadar güçlü bir güvenlik sağlanamaması yönünde de dürüst



bir özeleştiri yapılmıştır. Bu durum takdirle karşılanmıştır. Çevrimiçi sınavlara başlarken öğrenci
tarafından imzalanması istenen “onur sözleşmesi” uygulaması da öğrencilerin sözüne güvenildiğini
ifade eden ve kişisel gelişimleri açısından değerli özgün bir uygulama olarak tespit edilmiştir.

Öğrenci görüşlerinin alınması için web tabanlı "https://geribildirim.aydin.edu.tr/ adresi
kullanılmaktadır. Öğrencilerin UBIS portalı üzerinden hem sistemi hem de danışmanlarını
değerlendirebildikleri de tespit edilmiştir. Bu geri bildirimlere yanıt verildiği görülmekle birlikte
iyileştirme çalışmalarına yansıtılması ve bu süreçlerin bir takvim içinde kullanılmasına ilişkin tanımlı
süreçler oluşturulması önerilebilir. Ayrıca öğretim üyelerinin birbirlerinin dersini izleyerek
değerlendirdikleri bir akran değerlendirme uygulamasının olması da kurumun iç paydaş görüşü
alarak iyileştirme modeli olarak dikkat çekmektedir.

Akademik Danışmanlık sistemi ile ilgili bilgilendirme web sayfasında görülmektedir. Kurumun
"Danışmanlık Yönergesi" bulunmaktadır, web'de ulaşılabilirdir. Yönergede yer alan "Öğrenci
Dekanlığı"na, dekanlık sorumluluk alanlarına ve dekanına ait bilgilere ise web sayfasında
ulaşılamamıştır.

Web tabanlı "Stratejik Yönetim Bilgi Sistemi"nde (SYBS) "Danışman Değerlendirme Anket" soruları
görülebilmiş, uygulanmış anketlerin değerlendirme amacıyla ilgili öğretim elemanı/Bölüm Başkanı
ve Dekan tarafından görülebilir olduğu da UBIS üzerinden görülmüş olup iyileştirme çalışmalarında
kullanıldığına dair kanıtlar da sahada görülmüştür. Web sayfasında öğrenci, personel memnuniyet
anketleri, analiz ve yıl bazlı karşılaştırmalı analizler bulunmaktadır ancak sistemde birçok birimin
güncel anketlerinin eksik olduğu, Tıp Fakültesinin Özdeğerlendirme Anketlerinin tamamen boş
olduğu görülmektedir. Bazı programlarda Danışman öğretim elemanı başına düşen öğrenci sayısının
çok yüksek olmasının Danışmanlık hizmetinin verimini düşürme tehlikesi barındırdığı tespit
edilmiştir.

Öğretim elemanlarının verdikleri dersler için DERSDAN kodlu bir danışmanlık saati oluşturulduğu,
bu saatlerde öğrencilerin dersin işlenişi, ölçme ve değerlendirmesi ile ilgili sorularını sorabildikleri,
işleyişe dair dilek ve şikayetlerini (geri bildirim) iletebildikleri ve bu saatlerin öğretim elemanlarının
haftalık programlarında ek bir ders olarak ders iş yüklerine sayıldığı belirlenmiş ve kuruma özgü bir
uygulama olarak tespit edilmiştir.

Öğretim yöntem ve teknikleri

Olgunluk Düzeyi: Öğrenci merkezli uygulamalar izlenmekte ve ilgili iç paydaşların katılımıyla
iyileştirilmektedir.

Ölçme ve değerlendirme

Olgunluk Düzeyi: Öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme uygulamaları izlenmekte ve ilgili iç
paydaşların katılımıyla iyileştirilmektedir

Öğrenci geri bildirimleri

Olgunluk Düzeyi: Tüm programlarda öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına ilişkin uygulamalar
izlenmekte ve öğrenci katılımına dayalı biçimde iyileştirilmektedir. Geri bildirim sonuçları karar
alma süreçlerine yansıtılmaktadır.

Akademik danışmanlık

Olgunluk Düzeyi: Kurumda akademik danışmanlık hizmetleri izlenmekte ve öğrencilerin
katılımıyla iyileştirilmektedir.

4. Öğretim Elemanları



Öğretim Elemanlarının atanma ve yükseltilmesinin 2547 sayılı YÖK yasasının ilgili maddeleri,
“YÖK Öğretim Üyeliğine Yükseltilme Ve Atanma Yönetmeliği” ve Üniversitenin “Akademik
Yükseltme ve Atama Yönergesi” çerçevesinde yapıldığı belirtilmiştir ve kanıt olarak ilgili mevzuat
eklenmiştir. Söz konusu mevzuatın iç paydaş görüşleri alınarak hazırlandığına dair kanıt
görülememiştir. Yükseköğretim alanında eğitim-öğretim faaliyetlerine Anadolu BİL Meslek
Yüksekokulu programları ile başlamış olan Üniversite Araştırma ve Geliştirmeden ziyade Meslek
Eğitimini önceleyen bir gelenekten gelmektedir. Bu durum öğretim üyelerini değerlendirme
performanslarında da zaman zaman dikkati çekmektedir. Örneğin Üniversite  Atama ve Yükseltme
Yönergesinde yer alan doçent ve profesör yükseltmelerinde kullanılacak puanlama listesinde birden
fazlı yazarlı yayınlarda ilk isimli yazara fazla oranda puan verilirken   “sorumlu yazara
(corresponding author)” fazla puan verilmediği dikkat çekmektedir. Oysa bu seviyedeki bir bilim
insanının ilk isim değil sorumlu yazar/son isim olması beklenir. Bununla birlikte son yıllarda
Araştırma ve Geliştirme çalışmalarına ve bu parametrelerde artışa da önem verilmeye başlanmış ve
öğretim üyelerinden her yıl belirli sayıda nitelikli uluslararası yayın yapmalarının beklendiği ifade
edilmiştir. Bunun için yayın destek/teşvik mekanizması da geliştirildiği ve öğretim elemanlarına
yaptıkları nitelikli yayınlar için maddi destek sağlandığı görülmüştür. Öğretim elemanlarının
araştırma faaliyetlerini izleme/teşvik etme amacı taşıyan uygulamalar bulunmaktadır. Bununla
birlikte eğitim faaliyetlerine/performanslarına yönelik teşvik ve ödüllendirme mekanizması
bulunmaması geliştirmeye açık bir yön olarak tespit edilmiştir. 

Öğretim elemanı ders yükü ve dağılım dengesi Kurum tarafından hazırlanan entegre bilgi sistemi
üzerinde açık ve net olarak görülebilmekte ve izlenebilmektedir.

Öğretim elemanlarının eğitim (özellikle uzaktan eğitim), Harmanlanmış Eğitim Projesi ve güncel
teknolojiler konusunda gelişimini sağlamak için Üniversite Sürekli Eğitim Merkezi tarafından çok
sayıda Eğiticilerin Eğitimi programı uygulandığı görülmüş ve öğretim elemanlarının gelişimine dair
bu uygulamaların Kurumun güçlü bir yönü olduğu belirlenmiştir. 

Akademik kadronun uzmanlık alanı ile yürüttükleri ders arasında uyumun araştırıldığı ifade
edilmişse de sağlanmasına yönelik uygulamalara ait kanıt görülememiştir. Kuruma dışarıdan ders
vermek üzere görevlendirilen Öğretim Elemanlarının izlenmesi ve yeniden görevlendirilmeleri için
uygulanan kriterler olmaması da geliştirmeye açık bir yön olarak belirlenmiştir.  

Atama, yükseltme ve görevlendirme kriterleri

Olgunluk Düzeyi: Kurumun tüm alanlar için tanımlı ve paydaşlarca bilinen atama, yükseltme ve
görevlendirme kriterleri uygulanmakta ve karar almalarda (eğitim-öğretim kadrosunun işe
alınması, atanması, yükseltilmesi ve ders görevlendirmeleri vb.) kullanılmaktadır.

Öğretim yetkinliği

Olgunluk Düzeyi: Öğretim yetkinliğini geliştirme uygulamalarından elde edilen bulgular
izlenmekte ve izlem sonuçları öğretim elamanları ile birlikte irdelenerek önlemler alınmaktadır.

Eğitim faaliyetlerine yönelik teşvik ve ödüllendirme

Olgunluk Düzeyi: Teşvik ve ödüllendirme uygulamaları kurum geneline yayılmıştır.

5. Öğrenme Kaynakları

Üniversitenin öğrenme ortamı ve kaynakları bakımından çok zengin olduğu görülmektedir. Çok
sayıda öğrencinin aynı anda çalışmasına müsaade edecek büyüklükte iki kütüphane olduğu, bunlardan
birinin de 7/24 açık olduğu tespit edilmiştir. Kütüphane kaynaklarına uzaktan erişim olanaklarının da
açık olduğu görülmektedir. Uzaktan Sanal Uygulama Kullanımına ilişkin “Citrix Workspace
programı” iyi bir uygulama örneği olarak tespit edilmiştir. Öğrencilerin kişisel gelişimlerini



desteklemek üzere ücretsiz dil eğitimleri ve meslek yüksekokul öğrencileri için yine ücretsiz Dikey
Geçiş Sınavına hazırlık kurs imkanı sağlandığı gözlenmiştir. Üniversite web tabanlı geri bildirim
sistemi ve anketler ile öğrencilerin tesis ve olanaklar hakkındaki dilek ve şikayetlerini almaktadır.
Mütevelli Heyet Başkanının bizzat kendisinin her dönem sonunda ERASMUS öğrencileri ile
toplantılar yaparak aksayan yönleri not aldığı ve iyileştirmelerin yapıldığı sahada belirtilmiştir.
 Yapılan bu geri bildirim faaliyetlerinin tanımlı bir süreç dahilinde sistematik olarak
gerçekleştirilmesi önerilmektedir.

Üniversitede sosyal, kültürel ve sportif faaliyetleri yürüten ve yöneten idari örgütlenmenin var
olduğu tespit edilmiştir. Öğrenci kulüplerinin düzenlediği etkinlikler ve katılım oranlarının izlendiği
ve bir yıl önceki sayılar ile karşılaştırılarak değerlendirildiği belirlenmiştir. Öğrenci Dekanlığı /
Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı tarafından 2020-2021 Eğitim-Öğretim yılında
gerçekleştirilen 363 adet sosyal, kültürel ve sportif faaliyet görülmüş ve her birine katılan öğrenci
sayıları da dahil kayıt altına alınmıştır. Öğrenci kulüpleri tarafından düzenlenen faaliyetlere mekan ve
maddi destek temin edildiği de görülmektedir. Öğrencilerin de kampüs genelindeki bu
uygulamalardan memnuniyeti sahada tespit edilmiştir. Bununla birlikte öğrenci ve öğretim
elemanlarının uygun fiyatlı yemeğe ulaşma taleplerinin de dikkate alınarak iyileştirilmesi
önerilmektedir.

Üniversite Kampüs alanı her geçen gün büyümekle birlikte var olan alanların da etkin bir mimari
tasarım ile kullanıldığı (bir köprü ile yerleşke farklı sokaktaki binaya bağlanırken köprünün
merdivenlerinin amfitiyatro, merdivenlerin altının ise sosyal tesis olarak kullanılması gibi)
görülmektedir. Üniversite yönetiminin kampüse ve eğitim öğretim tesis/altyapısına önemli düzeyde
yatırım yaptığı ve öğrencilerin eğitimlerinde kullanabilmeleri için son derece güncel teknolojik
cihazlar ile donatılmış labortuvar ve merkezlerin oluşturulduğu görülmüştür. Tesis ve altyapının
kullanımına yönelik ilke ve kuralların QDMS doküman sisteminde bulunduğu bildirilmiştir. 

Üniversitede özel yaklaşım gerektiren öğrencilere sunulacak hizmetleri takip eden ve yeni
uygulamalar geliştiren Engelsiz Yaşam Araştırma ve Uygulama Merkezi bulunmaktadır. Merkezin
misyon ve vizyonu ile  çeşitli mevzuatlar uyarınca faaliyetleri tanımlanmıştır. Merkez, öğrencilerin
engel türlerine göre sağlanan somut kolaylıkların listesini ve   planlayıp uyguladıkları etkinlikleri yıl
bazında raporlar hazırlayarak kamuoyu ile paylaşmaktadır. Yine araştırma merkezi tarafından
“Engelsiz Yaşam Projesi” kapsamındaki faaliyetleri içeren aylık periyodlu bültenler hazırlanmakta ve
web sayfası aracılığı ile kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Öğrencilerin e-posta aracılıklı taleplerinin
iyileştirme mekanizmalarında kullanıldığına ilişkin belgeler de görülmüştür.

Rehberlik ve danışmanlık hizmeti olduğu, öğrencilerin birim bazında yararlanma oranlarının takip
edildiği ve “akran rehberliği” adı altında özgün bir program uygulandığı görülmüştür. Söz konusu
hizmetler için tesis ve altyapı olanağının da sağlandığı ve 8 bireysel psikolojik danışma odası ile 3
grupla psikolojik danışma odası yapıldığı tespit edilmiştir. Bununla birlikte psikolojik danışmanlık
ve kariyer hizmetlerine ilişkin uygulamaların öğrenci görüşleri alınarak iyileştirildiğine dair kanıt
görülememiştir.

Üniversitenin öğrenci ve mezunlarına kariyerlerini geliştirme, yerinde uygulama yapma ve işe
yerleştirme konusunda aktif çalışan bir Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi olması
güçlü yön olarak tespit edilmiştir.

Öğrenme ortamı ve kaynakları

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar
bulunmaktadır.

Sosyal, kültürel, sportif faaliyetler

Olgunluk Düzeyi: Sosyal, kültürel ve sportif faaliyet mekanizmaları izlenmekte,



Ihtiyaçlar/talepler doğrultusunda faaliyetler çeşitlendirilmekte ve iyileştirilmektedir.

Tesis ve altyapılar

Olgunluk Düzeyi: Tesis ve altyapının kullanımı izlenmekte ve ihtiyaçlar doğrultusunda
iyileştirilmektedir.

Engelsiz üniversite

Olgunluk Düzeyi: Engelsiz üniversite uygulamaları izlenmekte ve dezavantajlı grupların
görüşleri de alınarak iyileştirilmektedir.

Psikolojik danışmanlık ve kariyer hizmetleri

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde planlamalar dahilinde psikolojik danışmanlık ve kariyer
hizmetleri uygulanmaktadır.

6. Programların İzlenmesi ve Güncellenmesi

Programların amaçlarına ulaşıp ulaşmadığına ilişkin geri bildirimlerin mezun ve işveren anketleri ile
alındığı ve web sayfasında oransal olarak da görülebildiği tespit edilmiştir. UBİS üzerinde
programların sürekli iyileştirme ve geliştirme çalışmalarına yol gösteren veri toplama
yöntemlerinden biri olarak mezunların doldurması için bir anket çalışması bulunmaktadır. Anket
sonuçları mezun öğrencilerin program öğrenme çıktılarına ne ölçüde ulaştıklarını belirtilen amaç ve
hedeflerin gerçekleşme oranını tespit etmektir. Her bir program çıktısı için ayrı ayrı olmak üzere,
mezuniyet aşamasına gelmiş öğrencilerin o program çıktısına ne düzeyde ulaştıklarını açıklayan
tablolar programın web sayfasında yayımlanmaktadır.

Mezunlar ile iletişimin olduğu, istihdam bilgilerinin sistematik olarak toplandığı ve mezun geri
bildirimlerinin/dış paydaş olarak verdikleri görüşlerin kurumun sürekli iyileşme stratejilerinde
kullanıldığına dair kanıt sunulmuştur. Kurum mezunlarının istihdamını düzenli olarak izlemekte,
mezunlar ile teke tek irtibat kurulup talepleri halinde iş bulmalarına yardım edilmekte ve Kurum
kendi bünyesinde kendi mezunlarına istihdam olanakları da yaratmaktadır. Bu uygulamaları kurumun
güçlü bir yönü olarak tespit edilmiştir.

Program çıktılarının izlenmesi ve güncellenmesi

Olgunluk Düzeyi: Program çıktıları bu mekanizmalar ile izlenmekte ve ilgili paydaşların
görüşleri de alınarak güncellenmektedir.

Mezun izleme sistemi

Olgunluk Düzeyi: Mezun izleme sistemi uygulamaları izlenmekte ve ihtiyaçlar doğrultusunda
programlarda güncellemeler yapılmaktadır.

C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

1. Araştırma Stratejisi

Kurum stratejik planında araştırmaya ilişkin 11 adet amaç ve bu amaçlara yönelik birim bazlı
stratejik hedefler belirtilmiştir. Bu ölçüte ilişkin KİDR’de araştırma merkezlerinin düzenli
toplantılarına atıfta bulunulmuş, merkezlerin yönergeleri ile Bilimsel Araştırma Projeleri Uygulama
Yönergesi" ve "Bilimsel ve Sanatsal Yayınlar Teşvik Yönergesi de kanıt olarak sunulmuştur. Bu
ölçüt kapsamında kurumdan beklenen paydaşların katılımıyla hazırlanmış kuruma özgü bir politika



metni bulunmaktadır. Kurumum eğitimle birlikte sunulan araştırma politikasında öncelikli alanlara
değinilmediği, ticarileşme odaklı, uluslararası sıralamalarda üst basamaklarda yer almayı hedefleyen,
küresel düzeyde etki yaratan bir üniversite olmak gibi oldukça genel ifadeler kullanılmıştır. Politika
metninde yer alan ifadelerden dünya standardlarında temel, uygulamalı ve disiplinlerarası araştırmayı
öne çıkaran bir kurum olmak ifadesinin kuruma özgü ve paydaşlara mesaj veren uygun bir ifade
olduğu değerlendirilebilir. Ayrıca politika metninde bilgiyi ürüne dönüştürmede teknoloji transferine
fikri mülkiyet ve lisanslama ile ulusal/uluslararası rankinglerde üst sıralarda yer alma hususuna
değinilmekle birlikte kurumun araştırma performansına, kuruma özgü araştırma yeteneklerine ve
önceliklerine değinilmemesi geliştirilmesi gereken bir yön olarak dikkati çekmektedir. 

Genel olarak kurumda araştırma merkezleri, teknoloji geliştirme merkezi (TEKMER), girişimcilik
ve kuluçka merkezi gibi araştırma ekosistemine katkı yapan birimlerin bulunması güçlü yön olarak
dikkati çekmektedir. Bununla birlikte bu birimlerin her biri kendi kulvarında süreçlerini ilerletiyor
görüntüsü hakimdir. Araştırma birimlerini koordine eden, izleyen ve gerekli iyileştirme önerilerini
üst yönetime raporlayan bir üst kurula veya komisyona ihtiyaç duyulduğu görülmektedir. Kurumda
bir araştırma yönetim modelinin bulunmayışı da önemli bir eksiklik olarak dikkati çekmektedir.
Bununla birlikte üniversite bünyesinde UYGAR Merkezlerinin iletişimini sağlamaya yönelik bir
koordinatörlüğün bulunması güçlü bir yön olarak belirlenmiştir.

Kurumun Araştırma politika, strateji ve hedeflerindeki ve özellikle de kurumsal performans
göstergelerindeki araştırmayla ilgili göstergelerin sınırlı sayıda olması ve genel ifadeler içermesinin
araştırma geliştirme süreçlerinin yönetimine olumsuz etkisi göze çarpmaktadır. Araştırma
yönetiminin izlenmesinde gösterge setlerindeki kuruma özgü ve araştırmayla ilgili gelişmeye açık
alanlara yer verilmemiş olması süreçlerin etkinliğinin ve başarısının izlenmesini güçleştiren bir
faktör olarak dikkati çekmektedir. KİDR’de UYGAR merkezlerinin kendi organizasyon şemaları
kanıt olarak sunulmakla birlikte birbirinin aynı olan bu şemaların kanıt olarak sunulduğu ölçütle
ilgisi anlaşılamamıştır. 

Sonuç olarak UYGAR ve teknoloji merkezleri, teknoloji transfer ve proje yönetimi ofisleri gibi
araştırma birimleri bulunan kurumun bu yapıların birbiriyle koordinasyonunu ortaya koyan bir
araştırma modelinin ve sağlıklı bir izleme mekanizmasının bulunmaması geliştirilmesi gereken yön
olarak değerlendirilmektedir. Bununla birlikte uzaktan ön ziyaret sırasında verilen bu geribildirim
sonucunda kurumun araştırma sürecini koordine etmek üzere Araştırma Dekanlığı yapısını hayata
geçirdiği saha ziyareti sırasında gözlenmiştir.

Kurum KİDR’de araştırmaların yerel/bölgesel/ulusal kalkınma hedefleriyle ilişkisi, sosyo-ekonomik-
kültürel katkısına dair bir hususa değinmemiş sadece UYGAR merkezlerinin yönergelerini kanıt
olarak sunmuştur. Saha ziyaretinde ise 37 UYGAR Merkezi ve çok sayıda uluslararası protokolün
yerel, bölgesel ve ulusal kalkınma hedeflerine önemli katkısının olduğu görülmektedir. 

Kurumun araştırma ile ilişkili tüm alanlardaki araştırmaların planlamasında, yürütülmesinde veya
yönetilmesinde yerel, bölgesel ve ulusal kalkınma hedeflerini ve değişimleri dikkate aldığı
görülmekle birlikte bu uygulamalarla ilgili sonuçların izlenmediği ve dolayısıyla iyileştirmelerin de
yapılmadığı göze çarpmaktadır.

Kurumun araştırma politikası, hedefleri ve stratejisi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde tanımlı araştırma politikası, stratejisi ve hedefleri
doğrultusunda yapılan uygulamalar bulunmaktadır.

Araştırma-geliştirme süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde araştırma-geliştirme süreçlerinin yönetimi ve
organizasyonel yapısı kurumsal tercihler yönünde uygulanmaktadır.



Araştırmaların yerel/bölgesel/ulusal kalkınma hedefleriyle ilişkisi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda araştırma çıktıları izlenmekte ve izlem sonuçları yerel, bölgesel ve
ulusal kalkınma hedefleriyle ilişkili olarak iyileştirilmektedir.

2. Araştırma Kaynakları

Kurumun Girişimcilik misyon, hedef ve stratejileriyle uyumlu fiziki, teknik ve mali araştırma
kaynaklarına sahip olduğu değerlendirilmekle birlikte KİDR de kanıt olarak sadece kaynakların
çeşitliliği ve yeterliliğine ilişkin tespitleri içeren bir metin sunulmuştur. Bununla birlikte araştırma -
geliştirme kaynaklarının araştırma stratejisi doğrultusunda yönetildiğini gösteren ve araştırma
kaynaklarının çeşitliliğinin ve yeterliliğinin izlendiğine ve iyileştirildiğine ilişkin kanıtlar uygun
bulunmuştur. 

Bu ölçütte kurumdan beklenen araştırmacıların araştırma potansiyelini geliştirecek proje, konferans
katılımı, uzman daveti gibi destek mekanizmaları ile araştırmacıların motivasyonunu artırmak üzere
ödül ve rekabetçi yükseltme kriterlerinin oluşturulmasıdır. KİDR’de bu ölçütle ilgili kanıt olarak
BAP projelerinin her birine izleyici atandığına atıf yapılmış ve her bir projenin izleyiciliğini yürüten
öğretim elemanlarının isimleri verilmiştir. Ayrıca BAP gibi üniversite içi kaynakların araştırma
alanlarını destekleyecek ve erişilebilir şekilde yönetilmesine, sağlanan desteklerin sonuçlarının
izlenmesine ve uygulamaların iyileştirildiğine dair kurumsal bazda bir izlemeye ait bilgiler de saha
ziyareti sırasında sunulmuştur. Öte yandan belli niteliklerdeki makale yazarlarına parasal ödül verilen
Bilimsel ve Sanatsal yayınlar ile Halit Aydın Bilim ve Sanat Ödülleri teşvik uygulaması gibi
motivasyona yönelik destekler memnuniyetle karşılanmıştır. Kurum bu başlıkların kanıtlarını
araştırma performansı ölçütünde sunmuştur. Bilimsel ve Sanatsal yayınlar teşvik ödülü yönergesi
uyarınca ödül kararı BAP komisyonunca alınmakta ve mütevelli heyet başkanlığının onayının
ardından kesinlik kazanmaktadır. Benzer şekilde ulusal uluslararası kongre destekleri de BAP
üzerinden sağlanmaktadır. 

Kurumda kurum dışı kaynaklara yönelimi destekleyen Teknoloji Transfer ve Proje Yönetim Ofisi beş
ayrı modülle hizmet sunacak şekilde 2016 yılında kurulmuştur. Bu yapı TTO ve PYO olarak iki
bölümle hizmet vermektedir. Bunların dışında kurumda ayrıca kuluçka merkezleri, Teknoloji
Geliştirme Merkezi (TEKMER), Mühendislik alanıyla entegre bir laboratuvar kompleksi (Prof. Dr.
Aziz Sancar Teknoloji Merkezi) mevcuttur. İAÜ Teknoloji Merkezinde Makine, Mekatronik,
Bilgisayar, Elektronik, Gıda, Tekstil, Otomotiv, Havacılık vb. gibi teknik alanların çalışmalarının
gerçekleştirildiği ve sektöre yönelik test, analiz ve ölçüm hizmetlerini veren bir kısmı akredite 43
adet laboratuvar bulunması güçlü yön olarak değerledirilmektedir. Bununla birlikte kurumda
özellikle girişimcilik ekseninde kurulmuş olan bu alt yapının kurumun misyon ve vizyonuna da katkı
sunduğu değerlendirilmekle birlikte bu alt yapının etkin bir şekilde kullanımına ve uygulamalarına
yönelik sonuçların izlenmemesi dikkati çekmektedir. KİDR’de kurumun TTPYO kuluçka
merkezlerinde (Incubation İstanbul ve BioCube İstanbul) 70 kadar girişimciye ofis, eğitim,
danışmanlık, networking desteği sağlamakta olduğu ve inovasyon tabanlı girişimciliği en çok teşvik
eden yükseköğretim kurumları arasında olduğu vurgulanmaktadır. Ancak bu kaynakların etkin bir
şekilde kullanımına ve uygulamalarına yönelik bir izleme yapılmaması geliştirilmesi gereken yön
olarak dikkati çekmektedir. Örnek vermek gerekirse TÜBİTAK, Horizon gibi AB fonlarından elde
edilen fonların, girişimci firmaların faaliyetlerinin (start up à spin off) yıllara göre dağılımı ve
izlenmesi önem taşımaktadır. Kurumun üniversite dışı kaynaklara yönelme başlığında sadece
girişimcilik fonlarına atıfta bulunması dikkat çekicidir. Bilindiği gibi TÜBİTAK temel araştırmadan
ülkemizin stratejik hedeflerine katkı sunma noktasında çok geniş yelpazede farklı fonlardan araştırma
desteği sunmaktadır.  

Kurumda araştırma politikası, hedefleri ve stratejileri ile uyumlu ve destekleyen doktora programları
ve doktora sonrası imkanların yürütüldüğü saptanmıştır. Bununla birlikte KİDR’de Doktora
öğrencilerinin gelişimlerinin ( doktora tez çalışmaları sırasında gereksinimleri, danışman öğrenci



iletişimi vb.) izlendiğine dair bir kanıt sunulmamıştır. Kurumun kendi mezunlarını araştırmacı olarak
işe alma konusunda istekli olduğu görülmekle birlikte bu hususun kurumsal bir politikaya
dönüşmediği dikkati çekmektedir. Kurum bu ölçüt için sadece ÖYP yönergesi ile doktora
programlarının listesini sunmuştur. Dolayısıyla sözü edilen uygulamaların sonuçlarının izlenmemesi
ve iyileştirilmemesi geliştirilmesi gereken yön olarak dikkati çekmektedir. Ayrıca Doktora
tezlerinden üretilen çıktıların izlenmesine ve tezlerin fikri sınai hak potansiyelinin
değerlendirilmesine yönelik mekanizmaların kurulmamış olması da bir eksiklik olarak dikkati
çekmektedir.

Araştırma kaynakları

Olgunluk Düzeyi: Kurumda araştırma kaynaklarının yeterliliği ve çeşitliliği izlenmekte ve
iyileştirilmektedir.

Üniversite içi kaynaklar (BAP)

Olgunluk Düzeyi: Kurumda, üniversite içi kaynakların kullanımı ve dağılımı izlenmekte ve
iyileştirmektedir.

Üniversite dışı kaynaklara yönelim (Destek birimleri, yöntemleri)

Olgunluk Düzeyi: Kurumun araştırma ve geliştirme faaliyetlerini araştırma stratejisi
doğrultusunda sürdürebilmek için üniversite dışı kaynakların kullanımını desteklemek üzere
yöntem ve birimler oluşturulmuştur.

Doktora programları ve doktora sonrası imkanlar

Olgunluk Düzeyi: Kurumda araştırma politikası, hedefleri ve stratejileri ile uyumlu ve
destekleyen doktora programları ve doktora sonrası imkanlar yürütülmektedir.

3. Araştırma Yetkinliği

Kurumda özellikle girişimciliğe yönelik öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin
geliştirilmesine yönelik sektörle proje işbirlikleri, uluslararası projeler gibi çalışmalar memnuniyetle
karşılanmıştır. Ancak kurumda özellikle araştırma süreçlerinin beslendiği insan kaynağını oluşturan
doktora derecesine sahip araştırmacı oranı, doktora derecesinin alındığı kurumların dağılımı;
kümelenme/ uzmanlık birikimi, araştırma hedefleri ile örtüşme konularının analizi, hedeflerle uyumu
gibi izlemelerin yapıldığına dair bir kanıta rastlanmamıştır. Ayrıca araştırma yetkinliğinin
geliştirilmesi ile araştırma performansının belirlenmesi ölçütleri KİDR’de benzer şekilde
yorumlanmış bu ölçüt için sadece eğiticilerin eğitimi başlığı altında 2020 yılında yapılan eğitimin
teknolojik alt yapısına yönelik eğitimlere değinilmiştir.        

KİDR de ulusal ve uluslararası düzeyde kurum içi ve kurumlar arası ortak programlar ve ortak
araştırma birimleri ile araştırma ağlarına katılım ve işbirlikleri kurma gibi çoklu araştırma
faaliyetlerine yönelik bilgilendirme bulunmamakla birlikte saha ziyaretinde bu ortaklıkları gösteren
protokoller kanıt olarak sunulmuştur. Ayrıca saha ziyaretinde bu planlar ve süreçler doğrultusunda
yapılmış uygulamalara rastlanmış ancak bu uygulamaların tüm birimleri kapsamadığı görülmüştür.

Öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin
geliştirilmesine yönelik uygulamalar yürütülmektedir.

Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri



Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde ulusal ve uluslararası düzeyde ortak programlar ve ortak
araştırma faaliyetleri yürütülmektedir.

4. Araştırma Performansı

Kurumda akademik performans değerlendirilmesine yönelik tanımlı süreçler mevcuttur. Akademik
personel performans yönergesi ve APS sisteminin ekran görüntüsü kanıt olarak sunulmuş, saha
ziyareti sırasında da APS sistemi incelenmiştir. Bununla birlikte mevcut sistemden elde edilen
verilerin öğretim elemanlarının araştırma performansının yıllara göre analizinde kullanıldığı bir
kurulun bulunduğu saha ziyaretinde ifade edilmiş olsa da kurulun düzenli toplanarak kararlarının
uygulamasına yönelik net bir fikir edinilememiştir.

Akademik performans APS sistemi ile değerlendirilmekte ancak karar alma süreçlerinde ve sonuçlara
dayalı olarak iyileştirme yapıldığına dair kanıtlar bulunmamaktadır. Bu ölçütte kanıt olarak BAP
yönergesi ile akademik yükseltilme yönergesi, ölçme değerlendirme merkezi yönergesi (düz metin
senatodan geçiş tarihi sayısı belirsiz) verilmiş ve akademik performans sistemine atıf yapılmıştır. Bu
nedenle kurumda araştırma performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik uygulamaların
tüm alanları ve birimleri (araştırma merkezleri de dahil) kapsar şekilde yürütüldüğüne dair güçlü bir
kanıya varılamamıştır. APS ile yapılan izlemelerin üniversitenin araştırma hedeflerine göre
iyileştirilmesinin nasıl garanti altına alındığına dair bir bilgi edinilememiştir.

KİDR’de bütçe ile ilgili bir değerlendirme ilgili başlıkta yapılmamıştır. Kurum içi kaynakların tüm
birimleri kapsayacak şekilde kullanıldığı ve birimler arası performans artırıcı önlemlerin alındığı ve
bu süreçlerin izlendiğine dair sunulan kanıtların incelenmesinden kurumun araştırma bütçe
performansını izlemeye ve değerlendirmeye ilişkin uygulamalarının bulunduğu ancak bu
uygulamalarının sonuçları izlenmediği ve karar almalarda kullanılmadığı tespit edilmiştir.

Öğretim elemanı performans değerlendirmesi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde öğretim elemanlarının araştırma-geliştirme performansını
izlemek ve değerlendirmek üzere oluşturulan mekanizmalar kullanılmaktadır.

Araştırma performansının izlenmesi ve iyileştirilmesi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde araştırma performansını izlenmek ve değerlendirmek
üzere oluşturulan mekanizmalar kullanılmaktadır.

Araştırma bütçe performansının değerlendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde araştırma bütçe performansının değerlendirilmesine
ilişkin mekanizmalar kullanılmaktadır.

D. TOPLUMSAL KATKI

1. Toplumsal Katkı Stratejisi

Üniversite’nin 2018-2022 Stratejik Planı’nda doğrudan Toplumsal Katkı zikredilmemekte olup
“Toplumsal Bakış Açımız” başlığı altında sosyal sorumluluk bilinciyle hareket etmeyi ilke olarak
kabul edildiği, demokrasi, insan hakları ve çevrenin korunmasına dair aktif olmayı, sosyal
sorumluluk sahibi bir üniversite olarak topluma değer katmayı sorumluluk alanı olarak görüldüğü
ifade edilmektedir. Stratejik Plan’ın Stratejik hedefler bölümünde sıralanan son maddede de
toplumsal katkıya dair şu cümle geçmektedir;

Üniversitemizin topluma yönelik verdiği hizmetlerin çeşitlendirilmesi ve niteliğinin arttırılması



Kurum’un konu ile ilgili sunduğu belgelerde ve web sitesinde Politikalar başlığı altında sıralanan
maddeler arasında Toplumsal Katkı Politikası başlığı yer almamaktadır. Toplumsal Katkı daha çok
Sosyal Sorumluluk olarak değerlendirilmiş ve bu başlık altında birtakım ilkeler sıralanmıştır.
Sıralanan ilkeler Kurum’un benimsediği değer ve ilkelerin topluma beyan edilmesi şeklinde olduğu
görülmekte olup doğrudan toplumsal katkıya yönelik bir tutum, ifade veya ilke yer almamaktadır.

Kurum Stratejik Planda akademik ve idari işleyiş yapısını gösteren şemalarında birçok
koordinatörlük ve kurul yer alırken Toplumsal Katkı bağlamında yapılacak işleri planlamak, izlemek,
değerlendirmek ve iyileştirmek üzere herhangi bir kurul, komisyon veya koordinatörlük olmadığı
görülmektedir. Bu konuda, Kurum Politikaları bahsinde Sosyal Sorumluluk ile ilgili tüm birimlerin
sorumlu olduğu söylenmekle yetinilmiş, herhangi bir yapılanmaya gidilmemiştir.

Kurum'da toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapılanmasına dair bir bulgu ve
belge görülmemiştir. Dolayısıyla Kurum'un toplumsal katkılarına yönelik faaliyetlerinin yıllar
içindeki eğilimini ve geliştirme çerçevesini özetleyen raporlama sistemi ve göstergelerin izlendiğine
yönelik herhangi bir belge de bulunamamıştır. Bu durum, Kurum'da topluma katkı süreçlerinin tam
olarak anlaşılmadığını ve sistemleştirildiği kanaatini uyandırmadığı gibi Kurum'da toplumsal katkı
faaliyetlerinin, ne tür bir plan çerçevesinde yürütüldüğü de anlaşılmamaktadır.

Kanıt olarak sunulan Araştırma ve Uygulama Merkezlerinin faaliyetlerinin topluma katkısı ve
düzeyleri tanımlı bir süreç çerçevesinde belirlenmemiştir. Sunulan belgelerden etkinlikler tam olarak
anlaşılmamış dolayısıyla yeterli kanıt olarak değerlendirilmemiştir. 

Ancak saha ziyaretlerinde Kurum’un toplumsal katkı bakımından çok değerli bulunacak kimi
uygulamalar yaptığı görülmüştür. Sosyo-ekonomik seviyesi düşük semtlerde verilen sağlık
hizmetleri, dar gelirli ailelerin çocuklarının gittiği okullarda yapılan ağız-diş sağlığı taramaları ve
basit tedavilerin ücretsiz uygulanması, Suriyelilere meslek kazandırma kursları gibi önemli
etkinlikler yapılmıştır.

Toplumsal katkı süreçlerinde rol alan tüm birimlerin izlenmesi ve iyileştirme faaliyetlerinin
planlanması gerekmesine rağmen Kurum’da toplumsal katkı bağlamında yapılan etkinliklerin hangi
paydaşlarla yapıldığı konusu da çok açık bir şekilde belirtilmemiştir. Paydaş görüşlerinin sistematik
olarak alındığına ve değerlendirildiğine dair belgelere de rastlanmamıştır.

Kurum’un, toplumsal katkı stratejisi ve hedefleri doğrultusunda yürüttüğü faaliyetleri periyodik
olarak izlendiğine ve sürekli iyileştirme yapıldığına dair belge ve bulguya tesadüf edilmemiştir.
Toplumsal Katkı ile ilgili herhangi bir yasal düzenleme (yönetmelik-yönerge vs) de
bulunmamaktadır.

Toplumsal katkı politikası, hedefleri ve stratejisi

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde toplumsal katkı politikası, hedefleri ve stratejisi
doğrultusunda yapılan uygulamalar bulunmaktadır.

Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel
yapısı kurumsal tercihler yönünde uygulanmaktadır.

2. Toplumsal Katkı Kaynakları

Üniversite’nin sunduğu rapor ve belgelerden, katkı kaynaklarına dair net bilgi elde etmek mümkün
olmamaktadır. Kanıt olarak, Fiziki Kaynaklar başlığı altında, Kurum’un sahip olduğu tüm fiziki
imkanların, konu ile ilgili olup olmadığına bakılmaksızın teknik detaylarıyla birlikte listelendiği
belge sunulmuştur. Ancak belgeden, sıralanan fiziki yapıların hangisinde ne tür bir etkinlik



yapıldığına dair bilgi almak mümkün değildir. 

Toplumsal katkı çerçevesinde yapılan etkinlikler için verilen maddi desteğin boyutuna dair herhangi
bir bilgi ve belge sunulmamıştır.

Kurumun KİDR'de sunduğunu beyan ettiği fiziki kaynakların kullanımına yönelik bir raporlama ve
sonuçların izlendiğine dair bir izlenceye veya herhangi bir belge ve bulguya da ulaşılamamıştır.
Ancak saha ziyareti esnasında toplumsal katkı için ayrılan kaynakların farklı başlıklarda yönetildiğine
dair izlenim edinilmiştir.  

Kaynaklar

Olgunluk Düzeyi: Kurum toplumsal katkı kaynaklarını toplumsal katkı stratejisi ve birimler
arası dengeyi gözeterek yönetmektedir.

3. Toplumsal Katkı Performansı

Toplumsal katkı süreçlerinin ve performansını izleyen ve raporlayan bir birime ve rapora tesadüf
edilmemiştir. Kurumda toplumsal katkı performansının izlenmesine ve iyileştirilmesine yönelik
uygulamaların ne şekilde yürütüldüğü sunulan yazılı ve sözlü belge ve bilgilerden
anlaşılamamaktadır. Dolayısıyla uygulamaların sonuçlarının da izlenmediği, planlamada yeterince
istifade edilmediği görülmektedir. 

Kurumda toplumsal katkı performansının izlendiğine ve ilgili paydaşlarla değerlendirilerek
iyileştirildiğine, sonuçların izlendiğine ve karar alma süreçlerinde istifade edildiğine dair bilgi ve
bulguya rastlanmamıştır. 

Kurumda toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik mekanizmalar
bulunmamakla birlikte örnek gösterilebilecek uygulamaların olduğu görülmüştür.

Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve iyileştirilmesi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine
yönelik ilke, kural ve göstergeler bulunmaktadır.

E. YÖNETİM SİSTEMİ

1. Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı

Üniversite süreçlerini kontrol etme kapsamında ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi, ISO
10002:2006 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi ve ISO 27001: 2013 Bilgi Güvenliği Yönetim
Sistemi belgeleri alarak yönetim sisteminin geliştirilmesi yönünde önemli adımlar atmıştır. 

Üniversite süreçlerin büyük çoğunluğuna ilişkin politikalarını belirlemiş durumdadır (Örn: bilgi
güvenliği politikası, çevre politikası, sosyal politika, iş sağlığı ve güvenliği politikası, eğitim ve
araştırma politikası, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele politikası, kurulların çalışma usul ve esasları
politikası, tedarik zinciri politikası). Üniversitede performans ve süreçlerin değerlendirilmesinde
alışılmış uygulamaların dışında farklı uygulamalar da göze çarpmaktadır. Örneğin performans
hedefleri ve ölçütlerinin “Balanced Scorecard” yöntemi ile değerlendirilmesi, bağımsız bir Kurumsal
Yönetim ve Kredi Derecelendirme kuruluşunca Kurumsal Yönetim Derecelendirmesi ve Avrupa
Üniversiteler Birliği Kurumsal Öz Değerlendirme izleme (EUA-IEP) sürecine dahil olunması bu
uygulamalardan bazılarıdır.

Üniversite, 2547 Sayili YÖK Kanunu ve diğer kanun ve yönetmelikler uyarınca dinamik, özgün,



demokratik ve katılımcı bir yaklaşım benimsediğini ve yönetim modelini kamuoyu ile paylaştığını
beyan etmiştir. Kurumun KİDR'inde ve İnternet sitesi üzerinde yapılan değerlendirmede "yönetim
modeli ve idari yapı" ile ilgili gerekli düzenlemelerin yapıldığı görülmüştür (Örneğin organizasyon
şeması, yöneticilerin yetki ve sorumlulukları, dönem sonu faaliyet raporları ile yönetim sürecinin
izlendiği ve gözden geçirildiği vb.). Kurumun organizasyon şeması mevcut olup personelin görev
tanımları yapılmıştır. 

Üniversitenin kurumsal yönetim uygulamalarının geliştirilmesi amacıyla 2018 yılında Rektörlük
bünyesinde Kurumsal Yönetim Komitesi ve Mütevelli Heyeti bünyesinde Denetim Komitesi
oluşturulmuştur. 2547 sayılı kanunun öngördüğü kurumsal yapılanmaya ek olarak yönetim
kademesinin en üst basamağında mütevelli heyeti kararlarına destek olmak üzere İcra Kurulu
oluşturulmuştur. İcra Kurulunun hukuksal bağlayıcılığı bulunmamakla birlikte özellikle kaynakların
yönetimi vb konularda istişare organı olarak işlev gördüğü belirtilmektedir.

Kurumda kurulların çalışma esasları belirlenmiş olup, kurullar aktif olarak çalışmakta ve yönetim
sürecine önemli düzeyde katkı sağlamaktadır. Diğer yandan kurumda paydaşların yönetim sürecine
katılması ve paydaş görüşlerinin yönetim sürecine yansıtıldığına dair yeterli düzeyde kanıta
rastlanmamıştır. 

Kurumda iş akış süreçleri tanımlanmıştır. Ayrıca Eğitim Kataloğu, Öğretim Elemanı El Kitabı, İdari
Personel El Kitabı, Lisansüstü Öğrenci Rehberi, Öğrenci Oryantasyon Kitapçığı, Personel
Oryantasyon Kitapçığı ve İş Sağlığı ve Güvenliği El Kitabı vb. dokümanlar hazırlanarak temel
süreçlerde yapılması gereken işlemler dokümante edilmiştir. 

Kurumda süreçlerin izlenmesi ile ilgili olarak yönetim gözden geçirme raporlarının hazırlandığı ve
iyileştirme döngüsünün uygulandığı, tüm dokümanlarıın yılda bir defa gözden geçirildiği ve
gereksinim duyulan revizyonların yapıldığı belirlenmiştir.

Kurum tarafından ihtiyaçlar doğrultusunda geliştirilen birçok yazılıma ek olarak tüm dokümanların
standart hale getirilmesi ve saklanması amacıyla Doküman Yönetim Sistemi satın alınarak
kullanılmaya başlanmıştır.

Yönetim modeli ve idari yapı

Olgunluk Düzeyi: Kurumun yönetim ve organizasyonel yapılanmasına ilişkin uygulamaları
izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Süreç yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda süreç yönetimi mekanizmaları izlenmekte ve ilgili paydaşlarla
değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

2. Kaynakların Yönetimi

Kurumda akademik personel işlemleri Personel Daire Başkanlığı tarafından idari personel işlemleri
ise İnsan Kaynakları Yönetim Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. Bu durum çift başlı bir
yönetim modeli görüntüsü vermektedir. 

Kurumda işe yeni başlayan akademik ve idari personel için uyum programı bulunmaktadır. Bu
bağlamda çalışanlara kuruma ilişkin bilgiler, kalite süreçleri, bilgi yönetim sistemi, iş sağlığı ve
güvenliğini içeren eğitimler verilmektedir. 

Üniversitede “Öz Değerlendirme Anketi”, “Çalışan Memnuniyeti Anketi”, “Öğrenci Memnuniyet
Anketi”, “Toplum Memnuniyeti Anketi”, “Ders Değerlendirme Anketi”, ”Danışman Değerlendirme
Anketi”, “Lider Davranış Etkinliği Anketi”, “Yerinde Uygulama Değerlendirme Anketi”, “Mezun ve



İşveren Anketi” ve “Marka İmajı Anketi” vb anketler, UBİS (Üniversite Bilgi Sistemi) üzerinden
gerçekleştirilmektedir. Bu anket sonuçlarının izlendiği ve iyileştirme çalışmalarında kullanıldığı
gözlenmiştir.

Kurumda insan kaynaklarının yönetimine ilişkin prosedürler belirlenmiştir. Bu bağlamda seçme-
yerleştirme süreçleri, oryantasyon eğitimi, eğitim süreci, deneme, işten çıkarma, kariyer planlama,
yetenek yönetimi ve performans yönetim sürecine ilişkin kısa bilgiler sunulmuştur. Ancak uygulama
örneklerine ilişkin kantlara KİDR de yer verilmemiştir. 

Kurumun ihtiyaçları doğrultusunda İK yönetimini etkin kılmak birim/bölümlere özgü taleplere hızlı
reaksiyon verebilmek adına İK Yönetim süreci dijitalleştirilmiştir.  

Kurumda çalışanlara yönelik; Yönetici geliştirme programı, İSO 9001 Kalite Bilinci ve Memnuniyeti
Eğitimi, İç Denetçi Eğitimi, Bilgi Güvenliği Farkındalık Eğitimi, Kişisel Performans ve Zaman
Yönetimi, İletişim ve Stres Yönetimi Eğitimi vb eğitimler yapılmıştır. 

Kurumda çalışan memnuniyetini artırmaya yönelik projeler hayata geçirilmiştir. Örneğin;  geleneksel
iftar yemekleri, yeniyıl kutlamaları, dünya emekçi kadınlar günü kutlamaları, doğum günü
kutlamaları, personel geliştirme eğitimleri, mezunları kuruma kazandırma projesi vb. bu
uygulamalardan bazılarıdır.

Kurumda finansal kaynakların yönetiminin etkili ve verimli şekilde yönetilmesi, izlenmesi, ayrıntılı
analizler yapılabilmesi ve hesap verebilirliğin sağlanması ile ilgili tanımlı süreçler ve uygulamalar
bulunmaktadır.  Bütçe hazırlanması, uygulanması, tüm malî işlemlerin muhasebeleştirilmesi ve
raporlanması aşamalarında, iç ve dış kontrol yaklaşımları uygulanmaktadır.    Kurumun taşınır ve
taşınmaz kaynakların yönetimi için kullanılan etkin bir ayniyat sistemi mevcuttur. 

Tüm mali süreçlerde denetimler etkin bir şekilde yapılmaktadır. Finansal kaynakların planlama,
kullanım ve izleme uygulamalarının kurumun stratejik planı ile uyumuna dair kanıtlar sunulmuştur.
Kurumda finansal kaynak çeşitliliğini artırmak amacıyla farklı uygulamalar hayata geçirilmiştir.
Örneğin kurum, yabancı öğrenci çekmek amacıyla Ticaret Bakanlığı ve bağımsız bir yönetim
danışmanlığı firması tarafından dış değerlendirmeye tabi tutularak TURQUALITY kapsamına
alınmıştır.

İnsan kaynakları yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda insan kaynakları yönetimi uygulamaları izlenmekte ve ilgili iç
paydaşlarla değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Finansal kaynakların yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda finansal kaynakların yönetim süreçleri izlenmekte ve
iyileştirilmektedir.

3. Bilgi Yönetim Sistemi

Kurumda bilgi yönetim sistemi; akademik faaliyetler, idari faaliyetler, sağlık (hastane) faaliyetleri,
güvenlik faaliyetleri ve bilgi sistemleri genel faaliyetleri olmak üzere 5 ana kategoride toplanmıştır.
Kurum tarafından geliştirilmiş olan Üniversite Bilgi Sisteminin (UBIS) kurum adına faydalı model
olarak tescil edilmiş olması memnuniyetle karşılanmıştır. Kurumdaki bilgi sistemleri birbiri ile
entegre olarak çalışmaktadır. Bilginin elde edilmesi, kayıt edilmesi, güncellenmesi, işlenmesi,
değerlendirilmesi ve paylaşılmasına ilişkin tanımlı prosedürler tanımlanmıştır. Sistemlere ilişkin
düzenli olarak gözden geçirme ve ihtiyaca göre gerekli iyileştirmeler yapılmaktadır.

Üniversitenin bilgi güvenliğini sağlamak amacıyla ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi



Belgesini alması üst yönetimin konuya vermiş olduğu önemin göstergesi olarak değerlendirilmiştir.
Uzaktan eğitim sürecinde; öğrenci bilgileri, ders kayıtları, sınavlar ve tartışma platformu kayıtları
gibi içeriklerin erişimine ilişkin güvenlik ve gizlilik tedbirleri alınmış olup, bu konuda gerekli
kanıtlar sunulmuştur.

Entegre bilgi yönetim sistemi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar
bulunmaktadır.

Bilgi güvenliği ve güvenilirliği

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar
bulunmaktadır.

4. Destek Hizmetleri

Kurumda dışarıdan tedarik edilen mal ve hizmetlerin tedarik süreci, uygunluk ve değerlendirme
sürecine ilişkin politika ve prosedürleri belirlenmiştir. Üniversitenin resmi kanallarda ilan edilmiş bir
“Satın Alma ve İhale Yönetmeliği” mevcut olup, bütün satın alma süreçleri ilgili yönetmeliğe göre
yapılmaktadır. Tüm satın alma işlemleri otomasyon sistemi üzerinden gerçekleştirilmektedir.
Kurumda ihtiyaçlar doğrultusunda EBA (Business Process Management) programı geliştirilmiş
olup, tüm birimler mal ve hizmet taleplerini EBA sistemi üzerinden girmektedirler. 

Üniversite mal/hizmet satın aldığı tedarikçileri için tedarikçi değerlendirme sistemini kurmuş ve
tedarikçi değerlendirme kriterleri belirlenmiştir. Kurumun tedarikçi listesi ile tedarik edilen mal ve
hizmetlerin listesi, tedarikçi değerlendirme anketi ve sonuçları mevcuttur. Ayrıca tedarikçi geri
bildirimleri, tedarikçilerin süreçlere katlım mekanizmaları, hizmet ve malların uygunluğu, kalitesi ve
sürekliliği mekanizmalarına ilişkin izleme ve iyileştirme kanıtlarına rastlanmakla birlikte
tedarikçilerden alınan geri bildirimlerin sayısının sınırlı olduğu görülmektedir.

Hizmet ve malların uygunluğu, kalitesi ve sürekliliği

Olgunluk Düzeyi: Kurumda hizmet ve malların uygunluğu, kalitesi ve sürekliliğini sağlayan
mekanizmalar izlenmekte ve ilgili paydaşların geri bildirimleri alınarak iyileştirilmektedir.

5. Kamuoyunu Bilgilendirme ve Hesap Verebilirlik

Yönetim ve idarenin, kurum çalışanlarına ve kamuoyuna hesap verebilirliğine yönelik ilan edilmiş
politikaları mevcuttur. Kurum WEB sitesi, sosyal medya ve diğer yayınlar aracılığı ile kamuoyunu
bilgilendirmektedir. Yıllık Faaliyet Raporu ve YÖK izleme raporu ile kurum faaliyetleri kamuoyu
ile paylaşılmaktadır. Politikalarının uygulanabilirliğini takip etmek amacıyla anketlerden ve
geribildirim sisteminden faydalanıldığı görülmüştür. Kurum geri bildirim sistemi aktif olarak
kullanılmakta ve gelen talepleri en geç 72 saat içinde çözüme kavuşturmaktadır.

Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik

Olgunluk Düzeyi: Kurumun kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik mekanizmaları
izlenmekte ve paydaş görüşleri doğrultusunda iyileştirilmektedir.

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

İstanbul Aydın Üniversitesi 2017 yılı Ekim ayında Yükseköğretim Kalite Kurulu dış değerlendirme
sürecinden geçmiş ve gelişmeye açık yönler Kurumsal Geri Bildirim Raporunda ortaya konmuştur.



Kurumun bu değerlendirmede ortaya konulan gelişmeye açık yönlerin çoğunluğunun
iyileştirilmesine yönelik çabaları takdirle karşılanmış ve aşağıda kısaca özetlenmiştir.

Kalite Güvence Sisteminde idari personelde kalite kültürünün yaygınlaştırılması ve öğrencilerin
karar süreçlerinde aktif rol alması 2017 deki ziyarette iyileşmeye açık yön olarak belirlenmiş idi. Bu
iki tespitten ilkine yönelik çabalar kurum genelinde saptanmıştır. Bu noktada özellikle kalite
kültürünün yaygınlaştırılmasına yönelik birim ziyaretlerinin yapılmakta olduğu görülmüştür.  İç ve
dış paydaşların karar süreçlerine katılım noktasında ise kurumun UBİS sistemi üzerinde bir
tanımlama yaparak bu süreci dijital ortama taşıdığı görülmüş ve bu hususa rapor metninde de vurgu
yapılmıştır. 

2017 de gerçekleştirilen dış değerlendirme sürecinde Eğitim Öğretim başlığında Tıp fakültesinin
program ve ders bilgi paketlerini henüz tamamlamadığı ve web sayfasından paylaşılmadığı hususu
gelişmeye açık yan olarak saptanmıştır. KAP saha ziyaretinde kurumun Tıp fakültesinin program ve
ders bilgi paketlerini EBS sistemi üzerinde tanımladığı görülmüştür.  Aynı başlıkta öğrenci merkezli
eğitim stratejileri, katılımcı öğrenme yöntemleri ile farklı hedef düzeylerine yönelik, çoklu, güncel ve
objektif ölçme değerlendirme yöntemleri gibi konularda sistematik eğitici gelişimi hususu 2017 deki
saha ziyaretinde gelişmeye açık alan olarak saptanmıştır. KAP sürecinde kurumun paydaş katılımını
ve öğrenci merkezli eğitim stratejilerini öncelikleri arasına aldığı ve bu yönde eğiticilerin eğitimine
yönelik etkinlikler düzenlediği belirlenmiştir. 

2017'de yapılan ziyarette kurumda öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı/iş yükünün fazla olması
bir gelişim alanı olarak değerlendirilmiştir. Bu durum geçerliliğini korumaktadır.  Önceki ziyarette
yapılan bir başka gelişmeye açık alan tüm programların öğrenme/program çıktıları ile ölçme
değerlendirme yöntemlerini ilişkilendiren matrislere EBS’den ilgili paydaşların ulaşabileceği şekilde
erişilememesi'dir.  Kurumda bu yönde gerekli iyileştirmelerin yapıldığı  görülmüştür.

Araştırma ve Geliştirme ile Yönetim Sistemi alanlarında gelişmeye açık yön tespit edilmediği 2017
KGBR'den görülmektedir. 

Genel olarak Üniversitenin gerçekleştirdiği faaliyetleri belgelendirerek kayda geçirmesi ve yazılı olan
belge/tanımlı süreç/usul/esas/yönergelere uygun süreçlerin gerçekleştirilmesi konusunda
iyileştirmelere ihtiyaç olduğu ayrıca üniversitenin KAP sürecindeki ana dokuman niteliğinde olan
Kurum İç Değerlendirme Raporunu ilgili ölçütlere uygun içerik ve uygun kanıt sağlayarak kalite
komisyonu başta olmak üzere geniş bir paydaş katılımıyla hazırlama noktasında gerekli hassasiyeti
göstermediği belirlenmiş ve bu tespitler kurum yöneticileriyle de paylaşılmıştır. Bu tespit ve
gözlemler YÖKAK'ın tüm dış değerlendirme süreçlerinde saha ziyaretinin önemini bir kez daha
ortaya koymaktadır. 

Kalite Güvencesi Sistemi, Eğitim ve Öğretim, Araştırma ve Geliştirme, Toplumsal Katkı ve
 Yönetim Sistemi  alt başlıklarında belirlenen Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler özet olarak aşağıda
verilmiştir.

2. Kalite Güvencesi Sistemi

Güçlü Yönler

·Mütevelli Heyet Başkanı, Rektör ve üst yönetimin kalite güvencesi bilinci, sahipliği, 
·Güçlü ve çevik liderlik, 
Kurumun THE Impact Rankings’de yedi farklı alanda dünya sıralamasında yer alması,
Üniversitenin farklı ulusal/uluslararası akreditasyon kuruluşları tarafından değerlendirme
sürecinden geçmesi,
Kalite Doküman Yönetim Sistemi (QDMS)’nin de içinde yer aldığı entegre bir yönetim



sistemi desteği ile tüm süreçlerin, performans göstergelerinin takip edilebilmesi,
Faydalı model patenti de alınmış olan Entegre Yönetim Sistemi’nin kurumun kendi
bünyesindeki Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından hazırlanması,
İç ve dış paydaşların karar alma, yönetişim ve iyileştirme süreçlerine katılım mekanizmalarının
UBİS üzerinde tanımlanmış olması, 
Mezun Yerleştirme Koordinatörlüğü aracılığı ile mezunlarla etkili bir iletişim kurulması,
mezunlardan eğitim süreçlerinde mentor olarak yararlanılması ve mezunların kurum
bünyesinde istihdamının sağlanması,
Uluslararası öğrenci sayısı,

Geliştirmeye Açık Yönler ve Öneriler

Geliştirmeye Açık Yönler : 

2020 KIDR’in kurumdaki mevcut durumu yansıtacak şekilde hazırlanmamış olması ve 2020
yılına ait sunulan kanıtların birçoğunun resmi bir nitelik taşımayıp kanıt olarak sunulacak
mahiyette olmaması,
Kalite Komisyonunun kalite süreçlerinde ve KİDR hazırlanmasında yeterince rol almaması, 
Ülkemizin marka değerine katkısı olan Turquality formatına göre hazırlanmış olan Üniversite
Stratejik Planının yükseköğretimin ana misyonları ile uyuşmaması,
Kurumun kamuoyu ile paylaştığı politikalarının genel ifadeler içermesi, kuruma özgü alanlara
vurgu yapılmaması, stratejik plan ile uyumlu olmaması ve hazırlanırken paydaş görüşlerinden
yeterince istifade edilmemesi,
Üniversi tenin Stratejik Planında ve vizyonunda üzerinde hassasiyetle durulan
Uluslararasılaşma konusunda bir politika metninin olmaması
Uluslararasılaşmanın sadece eğitim-öğretim düzeyinde olması, araştırma-geliştirmeye yönelik
kaynak yaratılması, izlenmesi ve iyileştirilmesi yönündeki uygulamaların eksik kalması,
Uluslararası öğretim üyesi sayısının artırılması,

Öneriler:

Ülkemizin marka değerine büyük katkısı olan Turquality formatına göre hazırlanmış olan
Üniversite Stratejik Planının yükseköğretimin ana misyonları ile tam olarak uyuşmaması
nedeniyle yeni stratejik planın bütünleşik olarak eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve
topluma katkı gibi ana süreçleri de kapsayacak şekilde ve Üniversiteler İçin Stratejik Planlama
Rehberi’ni de dikkate alarak hazırlanması,
Süreçlerin sadeleştirilmesi ve benzer süreçlerin birleştirilmesi hususundaki çalışmalara devam
edilmesi,
Kurumun uluslararasılaşmayı tüm yönleri ile kapsayan bir politika belgesi oluşturması,
Uluslararası işbirlikli projeler ve uluslararası araştırmacı dolaşımı gibi uluslararasılaşmanın
araştırma boyutundaki süreçlerinin izlenmesi ve iyileştirilmesinin kurumun uluslararası
sıralamalardaki konumuna da önemli katkıda bulunacağı değerlendirildiğinden bu yönde
oluşturulacak mekanizmaların hayata geçirilmesi.

3. Eğitim ve Öğretim

Güçlü Yönler

·Programların tasarımı ve güncellenmesinde dış paydaş görüşü alınarak iyileştirmeler
yapılması,
·Öğretim üyelerinin birbirlerinin dersini izleyerek değerlendirdikleri bir akran değerlendirme
uygulamasının olması,



Harmanlanmış eğitim modelinin uygulanıyor olması,
Öğrenci görüşlerinin alınması için web tabanlı geribildirim sistemi kullanılması ve bu geri
bildirimlere hızla yanıt verilmesi,
Akredite olan program sayısının Türkiye ortalamasının üzerinde olması, 
Kuruma özgü bir uygulama olarak öğretim elemanlarının verdiği dersler için haftalık ders
programlarında da yer alan DERSDAN kodlu danışmanlık saatinin bulunması,
Dersliklerde eğitim teknolojilerinden yararlanmayı kolaylaştıran akıllı kürsülerin bulunması,
Modern teknoloji ile donatılmış laboratuvar ve uygulama alt yapısının bulunması ve önlisans,
lisans ve lisansüstü tüm öğrencilerin kullanımına açık olması,
Modern ve geniş alana sahip bir kütüphanenin 7/24 hizmet vermesi ve kaynaklara uzaktan
erişim olanağı sağlayan “Citrix Workspace programı” nın hayata geçirilmiş olması,
Öğrencilerin sosyal ve kültürel gelişimine yönelik çok sayıda faaliyetin düzenlenmesi,

 

Geliştirmeye Açık Yönler ve Öneriler

Geliştirmeye Açık Yönler:

Ders programlarındaki seçmeli ders oranlarının bölüm seçmeli dersleri ağırlıklı olması,
Bazı programlarda çift anadal ve yan dal yapabilmeye olanak sağlayacak şekilde ders program
ve sınav takvimlerinde düzenleme yapılması,
Kanıtlar arasında yer alan “İnovatif Eğitim Komitesi”, “Öğrenci Dekanlığı” gibi bazı yapıların
web sayfasında ve uygulamada görünür kılınması ve fonksiyonlarının açık hale getirilmesi,
Her yarı yıl açılan farklı Yerinde Uygulama 1, II ve III derslerinin EBS’de yayınlanan bilgilerin
birebir aynı olması, Aynı içerik ve kazanımlara sahip birden fazla ders olmaması gerektiğinden,
ilgileri derslerin kazanımlarının ve haftalık programlarının gözden geçirilmesi, 
Öğretim elemanlarının eğitim faaliyetlerine/eğitim performansına yönelik teşvik ve
ödüllendirme sisteminin bulunmaması, 
Önceki informal ve nonformal öğrenmelerin tanınması ve kredilendirilmesi konusunda tanımlı
süreçlerin oluşturulması.

Öneriler:

Paydaşlarla programların revize edilmesi konusunda var olan  "Dış Paydaş Yönergesi" örnek
tanımlı bir süreç/belge olmakla birlikte yaygın ve sistematik olarak uygulanması,
Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumunun izlenmesine ve iyileştirilmesine ilişkin
öğretim üyelerinin birbirlerinin dersini izleyerek değerlendirdiklerine dair bir (ek) kanıt
(Türkçe Öğretimi bölümü) konmuştur ki kuruma özgü bir akran değerlendirmesi uygulaması
olarak dikkat çekmektedir. Bu uygulamaların kurum geneline yayılarak iyileştirme amacıyla
kullanılması,
Öğrencilerin UBIS portalı üzerinden hem sistemi hem de danışmanlarını değerlendirebildikleri
de tespit edilmiştir. Bu geri bildirimlere yanıt verildiği görülmekle birlikte iyileştirme
çalışmalarına yanısıtılması ve bu süreçlerin bir takvim içinde kullanılmasına ilişkin tanımlı
süreçler oluşturulması,
Mütevelli Heyet Başkanının bizzat kendisinin her dönem sonunda ERASMUS öğrencileri ile
toplantılar yaparak aksayan yönleri not aldığı ve iyileştirmelerin yapıldığı sahada belirtilmiştir.
Yapılan bu geri bildirim faaliyetlerinin tanımlı bir süreç dahilinde sistematik olarak
gerçekleştirilmesi önerilmektedir.
Öğrenci ve öğretim elemanlarının uygun fiyatlı yemeğe ulaşma taleplerinin de dikkate alınarak
iyileştirilmesi.

4. Araştırma ve Geliştirme



Güçlü Yönler

Araştırma süreçlerinde araştırmacılara stratejik hizmetler sunan bir Kuluçka ofisi ile
Teknoloji Transfer ve Proje Yönetim Ofisinin bulunması, 
Üniversitenin girişimcilik ekosistemine katkı sunan KOSGEB destekli TEKMER’in
bulunması,
Üniversite bünyesinde UYGAR Merkezlerinin iletişimini sağlamaya yönelik koordinatörlüğün
bulunması,
Sektöre yönelik test, analiz ve ölçüm hizmetlerini veren akredite laboratuvarların bulunması, 
Araştırmacı performansını izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik bir sistem (APS)
bulunması, 

Geliştirmeye Açık Yönler ve Öneriler

Araştırma politikasının genel ifadeler içermesi ve kurumun araştırma önceliklerine vurgu
yapmaması,
Araştırma-geliştirme süreçlerine ilişkin mevcut yapıların birbiriyle koordinasyonunu sağlayan
yönetim modelinin bulunmaması,
BAP dışında TÜBİTAK gibi proje fon kaynaklarından yararlanma oranının düşük olması, 
BAP komisyonunun, BAP yönergesinde yer almamasına rağmen ödül ve teşvik sistemlerinde
karar verici rol üstlenmesi,
Doktora tezlerinden üretilen çıktıların izlenmesine ve tezlerin fikri sınai hak potansiyelinin
 değerlendirilmesine yönelik mekanizmaların kurulmamış olması,
Araştırmacıların performansının APS üzerinden izlenebilmesinin dışında iyileştirilmesine
yönelik etkin bir mekanizmanın saptanamaması, 

5. Toplumsal Katkı

Güçlü Yönler

Örnek gösterilecek kadar başarılı uygulamalar olması,
Uygulamaların birimlere dağılmış olması, birkaç birim üzerinde yoğunlaşmamış olması,
Üst Yönetimin bu konuda kararlı ve destekleyici tutum içinde olması

Geliştirmeye Açık Yönler ve Öneriler

Stratejik Plan’da sıralanan Stratejik Hedefler’de Toplumsal Katkı Politikası başlığı altında
daha belirgin ve net ifadelerle yer alması,
Toplumsal Katkı faaliyetleri için yasal bir zemin oluşturmak üzere yönerge veya benzeri bir
hukuki metin oluşturulması,
Toplumsal Katkı Politikaları ve yönergeler doğrultusunda, görevi toplumsal katkı süreçlerini
yönetmek, etkinlikleri ve projeleri takip etmek, raporlamak olan koordinatörlük veya birim
kurulması,
Toplumsal katkı için ayrılan fiziki ve maddi kaynakların bütçede açıkça ifade edilmesi.

6. Yönetim Sistemi

Güçlü Yönler

Üniversite süreçlerini kontrol etme kapsamında İSO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi, İSO



10002:2006 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi ve İSO 27001: 2013 Bilgi Güvenliği
Yönetim Sistemi belgeleri alarak yönetim sisteminin geliştirilmesi yönünde önemli adımlar
atılmış olması,
Üniversitede performans ve süreçlerin değerlendirilmesinde alışılmış uygulamaların dışında
“Balance Scorecard” yöntemi, Kurumsal Yönetim Derecelendirmesi ve Avrupa Üniversiteler
Birliği kurumsal öz değerlendirme izleme (EUA-IEP) sürecine dahil olunması farklı
uygulamaların bulunması 
Kurum tarafından ihtiyaçlar doğrultusunda geliştirilen birçok yazılıma ek olarak, tüm
dokümanların standart hale getirilmesi ve Doküman Yönetim Sistemi ile arşivlenmesi, 
İK yönetimi süreçlerinin dijital ortama aktarılarak etkin, hızlı ve verimli yönetilmesi, 
Personele yönelik verimli ve sürekli hizmet içi eğitim verecek sistem kurulması, 
Personelinin aidiyet duygusunu ve çalışma arzusunu artırmaya yönelik uygulamaların
bulunması, 
Finansal kaynakların etkili ve verimli şekilde yönetilmesi, izlenmesi ve iyileştirilmesi ile ilgili
süreçlerin tanımlanması ve örnek uygulamaların bulunması,
Kurumda finansal kaynak çeşitliliğini artırmak amacıyla TURQUALITY gibi farklı
uygulamaların hayata geçirilmesi, 
Kurumun farklı ihtiyaçları için geliştirmiş olduğu Üniversite Bilgi Sistemi (UBIS) gibi bilgi
sistemlerinin var olması,
Üniversitenin Bilgi Güvenliği ve İş Süreçleri kapsamında ISO 27001 sertifikasını almış
olması,

Geliştirmeye Açık Yönler ve Öneriler

KYS’e yönelik uygulamaların birimlere yayılmamış olması,
Kurumda paydaş görüşlerinin yönetim sürecine yeterince yansıtılmaması,
Tedarikçilere ilişkin izleme ve iyileştirme süreçlerinin yeterli düzeyde olmaması.
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